

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, poza 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacje otwarte wolne od opłaty.

Prenumeratora z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 50 centów. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.

Przedruk naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“ otrzymują bezpłatnie abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, wstawione po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencje anonsów; we Francji w Paryżu wyłącznie agencja p. Adama, 4. Rue Clément 4.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 26 maja b. r. nadać najlaskawiej radę dworu w najwyższym trybunale sądowym Piotrowi Styczyńskiemu, z powodu przeniesienia go na własną prośbę w stan stałego spoczynku i w uznaniu jego wieloletniej znakomitej służby krzyż kawalerski orderu Leopolda.

Reskryptem z dnia 5 kwietnia 1883 przedłużyło Wysockie c. k. Ministerstwo handlu i Wysockie król. węg. Ministerstwo rolnictwa przemysłu i handlu na rok piąty wyłączny przywilej udzielony A. Wagnerowi na dniu 4 grudnia 1878 na ulepszenia przy sporządzaniu cerazy z ozokerytu, który to przywilej jest obecnie własnością M. Landesberga.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 30 maja.

Reskrypt carski do ministra spraw zagranicznych Giersa stanowi niejako upominek koronacyjny dla Europy całej. W reskrypcie tym bowiem daje car zapewnienie, że Rosya poprzestając na swojej olbrzymiej ludności i ogromnym terytorium już nie myśli o żadnych zaborach więcej i pragnie żyć z mocarstwami w najlepszych stosunkach na podstawie obowiązujących traktatów. W tych słowach mieściłaby się zupełna gwarancja pokoju od Wschodu, a ponieważ Rosya słusznie czy niesłusznie nieustannie podejrzewana jest o zamiar wskrzeszenia traktatu sansteffańskiego, co równałoby się wznowieniu wojny wschodniej w daleko większych rozmiarach niż w r.

1877, wojnie powszechnej, na co liczą wszystkie żywioły niezadowolone, przeto reskrypt carski byłby zarazem rękojmią pokoju europejskiego. Mówimy byłby, bo chociażby nawet niedawne smutne doświadczenia na Wschodzie nie wykazywały, jak kruchą podstawę mają wszystkie zapewnienia pokojowe, to pozostaje zawsze jeszcze ta wątpliwość, czy car mimo najlepszej chęci osobistej zawsze będzie mógł spełnić to, co przyrzeka. Wszakże poprzednik jego dawał równie uroczyste zapewnienia, a przecież pokazało się, że chociaż tak postępować chciała Rosya oficjalna, mimo to jednak skończyć się musiało tylko na dobrych chęciach, bo Rosya nieoficjalna, opanowawszy tymczasem sytuację, popchnęła politykę w przeciwny kierunek. Europie jest to obojętne, kto w r. 1877 popchnął rząd do wojny, bo dopóki w Rosyi nie panuje ten system reprezentacyjny, odsłaniający zupełnie dążności rozmaitych stronnictw i stosunek ich do rządu, dotąd zawsze taka metamorfoza nieoficjalnej polityki na oficjalną dokonywać się będzie niespodziewanie niejako za kulisami. A nie braknie jeszcze i dziś w najbliższem otoczeniu świeżo ukoronowanego cara osobistości, które opinia Europy uważa za chętnie i zdolne do nowych wysiłków w duchu panslawistycznym. Dość przejrzyć nazwiska dygnitarzy świeżo udekorowanych, aby powziąć wątpliwości pod tym względem. O ministrze Giersie Europa miała i ma zawsze to wyobrażenie, że reprezentuje on politykę pokojową, ale przecież przed kilku miesiącami wbrew jego zapewnieniom uwierzyła w pierwszy lepszy alarm wojenny.

Żeby pokojowy upominek koronacyjny dla Europy przyjęty został z powszechnem zaufaniem i zadowoleniem, na to potrzeba namacalnych aktów politycznych w duchu pokojo-

wym tam, gdzie głównie nagromadzone są materiały palne, t. j. na półwyspie bałkańskim. Serbia straciła już dawno łaskę u Rosyi, Czarnogóra umie tak się zachować, że bez tej nawet ofiary, jaką Serbia poniosła w łasce u Rosyi, nie wzbudza na razie nieufności. Pozostaje jednak Bułgaria i wschodnia Rumelia, a oba te terytoria wystarczyłyby w danym razie aż nadto za wyjście dla ewentualnej akcji antipokojowej. Przede wszystkim w Bułgarii powinienby się okazać skutek praktyczny intencji pokojowych. Jeżeli już Rosya wbrew duchowi traktatu berlińskiego uważa Bułgarię ciągle za wyzwoloną jedynie z jej łaski i oddaną zupełnie pod jej opiekunczą supremację, to niechżeby przynajmniej opieka ta nie równała się formalnej kuratelii politycznej. A niestety nie da się to już ukryć, że istnieje kuratela, zwłaszcza od czasu powołania generałów Sobolewa i Kaulbarsa na naczelne stanowisko, z którego obaj rozwijają działalność konkurującą formalnie z władzą księcia Aleksandra. Powtarzamy, że ukryć się to nie da, bo samym Bułgarom, jak widać z ich głośnych narzeków, sprzykrzyła się już ta zbyt ścisła opieka. Europa zaś nie może być zupełnie spokojną dotąd, dopóki rządy cywilne i wojskowe w państewku z natury rzeczy wskazanem jako najbliższy czynnik wojenny wobec Turcyi, zostają w ręku osób przejętych sansteffańskimi aspiracyami.

Wybory sejmowe

Rezultat wczoraj odbytych wyborów do Sejmu krajowego z kurii gmin wiejskich przedstawia się w całości, jak następuje:

1. W okręgu wyborczym **Biała-Kentyska-Oświęcim** (liczba uprawnionych do głosowania 174) wybrany został w miejsce do-

tychczasowego posła Antoniego Thena, c. k. starosta Jan Hild 82 głosami na 151 głosujących. Kontrkandydat Herman Czetsch-Lindewald otrzymał 33 głosów.

2. W okręgu wyborczym **Bóbrka-Chodorów** (liczba wyborców 148) wybrany został w miejsce dotychczasowego posła Hipolita Czajkowskiego Seweryn Henzel 96 głosami na 137 głosujących. Kontrkandydat ks. Hipolit Sztogryn otrzymał 41 głosów.

3. W okręgu wyborczym **Bochnia-Niepołomice-Wisnicz** (liczba wyborców 299) na 232 głosujących wybrany został dotychczasowy poseł z tego okręgu dr. Franciszek Hoszard jednogłośnie.

4. W okręgu wyborczym **Bohorodczany-Sołotwina** (liczba wyborców 128) wybrany został 72 głosami na 108 głosujących dotychczasowy poseł z tego okręgu Aleksander Łukasiewicz, c. k. starosta. Kontrkandydat Aleksy Barabasz otrzymał 33 głosów.

5. W okręgu wyborczym **Borszczów-Mielnica** (liczba wyborców 171) wybrany został w miejsce dotychczasowego posła Jana Joeza Mieczysław hr. Borkowski 103 głosami na 165 głosujących. Kontrkandydat Karol Szypała, adjunkt sądowny, otrzymał 62 głosów.

6. W okręgu wyborczym **Brody-Lopatyn-Radziechów** (liczba wyborców 250) wybrany został w miejsce dotychczasowego posła Piotra Kupezyńskiego, Stanisław hr. Badeni 183 głosami na 236 głosujących. Kontrkandydat ks. Iwan Sirko, paroch w Starobrodach, otrzymał 52 głosów.

7. W okręgu wyborczym **Załoce-Zborów** (liczba wyborców 167) wybrany został w miejsce dotychczasowego posła Piotra Olejnika c. k. sędzia powiatowy Maciej Kaszewko 93 głosami na 158 głosujących. Kontrkandydat c. k. notaryusz Józef Onyszkiewicz otrzymał 62 głosów.

8. W okręgu wyborczym **Brzesko-Radłów-Wojnicz** (liczba wyborców 288), wybrany został w miejsce dotychczasowego posła ks. Jana Kitrysa, Jan hr. Stadnicki 120 głosami na 238 głosujących. Kontrkandydat ks. Jan Kitrys otrzymał 70 głosów.

9. W okręgu wyborczym **Brzeżany-Przemysłański** (liczba wyborców 177) wybrany został w miejsce dotychczasowego posła dra Marceliego Madeyskiego, Roman hr. Potocki 125 głosami na 145 głosujących.

LIRYK RZYMSKI

SZKIC LITERACKI

V.

(Ciąg dalszy.)

W szepczących ramach niniejszego szkicu nie masz miejsca dla szczegółowego rozbioru poematu, w którym wiele można wytknąć niedostatków. Najbardziej uderzają niedostatki kompozycyi. Utwór nie jest jednolitym; „podobny on do mozaiki albo raczej do panoramy, w której się przesuwają przed oczami widza różne po sobie perspektywy, jedne obce drugim, i gdzie wzrok roztargniony przeprawia się musi przez niespodzianki bez końca“. Nie jest to rzeczycywiście całość, jest zbieranina z odrębnych całości, utrzymywana w łączności sztucznym węzłem. Częste dygresye i epizody, częste przerwy w toku opowiadania zaciemniają myśl przewodnią. Z rozmysłem każe poeta błędnie czytelnikowi i gubić się bezprzestannie, ale od czasu do czasu nie mu podaje, która mu nie pozwala zginać w tym labiryncie. Te *meandry* opowiadania mają wywołać efekt; nagłe i niespodziane przerywanie wątku i równie niespodziane podejmowanie go na nowo, ma zachwycać czytelnika i sprawiać mu radość.

W przydłuższej epopei postępowanie takie byłoby nie do darowania; w krótkim stosunkowo poemacie mniej ono niezawodnie

razi, a owe niespodzianki mogą się nawet na chwilę podobać, tyle przynajmniej, ile podobać się jest w stanie wyrachowany artysta.

Cokolwiekby zarzucimy Catullowemu poematowi *O weselu Peleja i Tetydy*, nie możemy mu zarazem odmówić i wysokich zalet, świadczących korzystnie o poetyckim talentie autora. Już sam wybór przedmiotu zasługuje na uznanie. Wzory Catulla, poeci aleksandryjczy, goniąc za nowymi tematami, nieczekali się nawet do astronomii i botaniki, do połowania i r. bołostwa, i o tychże naukach lub zajęciach układali długie poematy. Rzymcy ich epigonowie poszli w ich ślady. Catullus uchronił się od tej niedorzeczności.

Zdrowy zmysł jego poetycki nie gustował także w mytach, które wybryki fantazyi wschodniej w dziwaczny sposób upstrzyły i skoszlawiły. Wybrał temat wdzięczny, obrobiony przez rychlejszych poetów, ale nadający się mimo to jeszcze do poetycznej kreacyi.

Nie wyczerpał Catullus wprawdzie wszystkich piękności, które się w podaniach ukrywały, ale je opowiedział z prawdziwym przejęciem i ożywił swoją fantazyą. Skostniałe myty i ich postacie nabierają życia i ruchu w Catullowym utworze, pełnym siły dramatycznej. Kiedy poeta opowiada o zdradzie Tezeja, odzywa się własne jego serce. Opuśczone Aryadna to obraz nieszczęścia, którego i Catullus doznał. I on został haniebnie zdradzonym, a pieśni, w których żale i przekleństwa miotał z tego powodu, zaliczają się do najkosztowniejszych pereł jego poezyi. W tych pieśniach poeta w własnej osobie występuje; w poemacie 64 przemawia przez

usta Aryadny, owej historycznej reprezentantki zawodów miłosnych. Posłuchajmyż jej smutnych narzeków, które nad pustymi wód brzegami łkając głosiła. Ustęp ten przełożył dla niniejszego szkicu p. Palmstein, nauczyciel w tutejszem gimnazjum im. Franciszka Józefa:

Na toż więc mnie z ojczyzny awiodłeś Tezeju
[przewrotny]
Byś mię teraz opuścił na brzeg zawioźszyszy sa-
[motny?]
Tak to bogów wzgardziwszy świętą potęgą, nie-
[pomny]
Przysiąg i zaklęć pedzisz do domu — o wia-
[rofolny!]
Nie nie mogło, okrutny, serca twójego poru-
[szyć]
I piersi twardej ci litość żadna nie mogła skru-
[szyć?]
Nie o takim to niegdyś mnie biednej mówiłeś
[szczęściu,
Lecz mi duszę karmiłeś myślą o słodkim za-
[męściu,
O rozkoszach miłości usta mi twoje szeptały,
Nie spełniłeś obietnic wiatry je lotne roz-
[wiały!
Niech odtąd żadna kobieta mężczyzn przysięgom
[fałszywym,
I żadna niechaj nie wierzy odtąd ich mowom
[kłamliwym.
Oni gdy czego pragną, by życzeń dosięgnąć celu,
Nie lękają się przysięg, nie szczedzą obietnic
[wielu.
Lecz skoro dopną zamiaru, gdy żądze swe za-
[spokoją —
Nie troszczą się o swe słowa, krzywoprzysięstwa
[nie boją.
A przecież ja cię wyrwałam z otchłani śmierci
[ci — dla ciebie

Zdradco! brata bym raczej wolała postradać
[w potrzebie.
Za to zwierz mnie dziki rozszarpie, ptastwo po-
[żre żarłoczne,
Umarłej nikt nie pogrzebie, i pod mogiłą nie
[spoczne.
Czym ty jesteś synem? Czy lwicy srogiej po-
[rodem?
Czy przez morze poczętym, przez fale wypłu-
[tym płodem?
Czy cię Syrta zrodziła? drapieżna Seylla? czy
[wody
Charybdy, że mi, życia dar, takie dajesz na-
[grody?
Jeśliś nie życzył, bym w dom twój weszła przy
[twoim boku
Jako małżonka, skoroś ojca się lękał wyroku:
Byłabym poszła za tobą i w słodkim przy to-
[bie znoju
Jako twa służebnica z czystego dla ciebie źródła
Czerpała wodę na kąpiel i białe stopy ci myła,
I purpurowe dywany na łożu twojem ścieliła.
Lecz po cóż wiatrom się żalę? Wszak one mnie
[nie pojmują.
Nie słyszą, mówić nie mogą, boleści mojej nie
[czują.
Zdradca na pełnem morzu, samotność w koło
[mnie głucha —
Ciężka ma dola — nikt się nie jawi — nikt
[skarg nie posłucha!...

Jeżeli słusznie w tych utyskiwaniach Aryadny upatrujemy wyraz własnych cierpień poety, poemat 64 zaliczyć musimy do późniejszych i umieścić mniej więcej w epoce od roku 59 do 57. Niepodobna zresztą i z innych względów pracowitych poematów Catulla w guście Aleksandryjczyków pożytywać za najrychlejsze jego kompozycye, za

10. W okręgu wyborczym **Brzozów-Dubiecko** (liczba wyborców 221) wybrany został w miejsce dotychczasowego posła ks. Feliksa Buchwalda Konstanty Bobczyński 118 głosami na 172 głosujących. Kontrkandydat Wojciech Wojnowski otrzymał 34 głosów.

11. W okręgu wyborczym **Buczacz-Manasterzyska** (liczba wyborców 158) wybrany został dotychczasowy poseł z tegoż okręgu Władysław Wolański 112 głosami na 144 głosujących.

12. W okręgu wyborczym **Chrzanów-Jaworzno-Krzeszowice** (liczba wyborców 190) wybrany został w miejsce dotychczasowego posła dra Mikołaja Zyblikiewicza, hr. Artur Potocki, na 161 głosujących, jednogłośnie.

13. W okręgu wyborczym **Cieszanów-Lubaczów** (liczba wyborców 140) wybrany został, przy powtórnej głosowaniu, gdyż przy pierwszym żaden z kandydatów nie uzyskał absolutnej większości, — w miejsce dotychczasowego posła Albina Turzańskiego, książe Władysław Sapieha 73 głosami na 157 głosujących. Z kontrkandydatów otrzymał Albin Turzański 53 a ks. Michał Sembratowicz paroch w Lubaczowie 11 głosów.

14. W okręgu wyborczym **Czortków-Jazłowiec** (liczba wyborców 202) wybrany został 106 głosami na 191 głosujących, dotychczasowy poseł z tegoż okręgu Mikołaj Wolański. Kontrkandydat Piotr Tylny otrzymał 75 głosów.

15. W okręgu wyborczym **Dąbrowa-Zabno** (liczba wyborców 159) wybrany został 127 głosami na 137 głosujących dotychczasowy poseł z tegoż okręgu Józef Męciński. Kontrkandydat Mieczysław Rogaliński otrzymał 9 głosów.

16. W okręgu wyborczym **Dobromil-Ustrzyki-Bircza** (liczba wyborców 213) wybrany został 158 głosami na 172 głosujących, dotychczasowy poseł z tegoż okręgu Antoni Tyszkowski. Kontrkandydat Jakób Rukarzewicz otrzymał 14 głosów.

17. W okręgu wyborczym **Dolina-Bolechów-Roźniatów** (liczba wyborców 212) wybrany został w miejsce dotychczasowego posła Apolinarego Hoppena, c. k. starosta Walery Barański 103 głosami na 179 głosujących. Kontrkandydat dr. Aleksander Ogonowski, profesor Uniwersytetu, otrzymał 72 głosów.

18. W okręgu wyborczym **Drohobycz-Podbuż** (liczba wyborców 186) wybrany został dotychczasowy poseł z tegoż okręgu Ksenofon Ohrymowicz, na 150 głosujących jednogłośnie.

19. W okręgu wyborczym **Gorlice-Biecz** (liczba wyborców 175) wybrany został w miejsce dotychczasowego posła Mikołaja Fedorowicza, Adam Skrzyński 92 głosami na 154 głosujących. Kontrkandydat Mik. Fedorowicz otrzymał 60 głosów.

20. W okręgu wyborczym **Gródek-Janów** (liczba wyborców 134) wybrany został 80 głosami na 126 głosujących dotychczasowy poseł z tegoż okręgu Edward Weissman. Kontrkandydat Iwan Sadowy otrzymał 41 głosów.

21. W okręgu wyborczym **Horodenka-Obertyn** (liczba wyborców 162) wybrany został 126 głosami na 159 głosujących

dotychczasowy poseł z tegoż okręgu Michał Lenartowicz.

22. W okręgu wyborczym **Husiatyn-Kopeczyńce** (liczba wyborców 175) wybrany został w miejsce dotychczasowego posła JE. hr. Wilhelma Siemińskiego-Lewickiego ks. Michał Sieczyński, gr. kat. paroch w Czernichowcach, 85 głosami na 162 głosujących. Kontrkandydat Erazm Wolański otrzymał 75 głosów.

23. W okręgu wyborczym **Jarosław-Sieniawa** (liczba wyborców 206) wybrany został 186 głosami na 201 głosujących Stefan hr. Zamojski, dotychczasowy poseł z tegoż okręgu.

24. W okręgu wyborczym **Jasło-Brzostek-Frysztak** (liczba wyborców 305) wybrany został przy powtórnej głosowaniu, gdyż przy pierwszym żaden z kandydatów nie uzyskał absolutnej większości, w miejsce dotychczasowego posła Franciszka hr. Mycielskiego ks. Feliks Buchwald 138 głosami na 254 głosujących. Kontrkandydat Stanisław Biesiadecki otrzymał 116 głosów.

25. W okręgu wyborczym **Jaworów-Krakowiec** (liczba wyborców 164) wybrany został w miejsce dotychczasowego posła Oswalda Bartmańskiego, Jan hr. Szeptycki 120 głosami na 154 głosujących. Kontrkandydat Józef Muryn otrzymał 33 głosów.

26. W okręgu wyborczym **Kałuż-Wojników** (liczba wyborców 149) wybrany został w miejsce dotychczasowego posła Franciszka Wolfartha Julian Romańczuk 78 głosami na 138 głosujących. Kontrkandydat Franciszek Wolfarth otrzymał 58 głosów.

27. W okręgu wyborczym **Kamionka-Busk-Olesko** (liczba wyborców 206) wybrany został w miejsce dotychczasowego posła ks. Józefa Krasieckiego Tadeusz hr. Dzieńduszewski 118 głosami na 202 głosujących. Kontrkandydat Aleksander Hryniewiecki otrzymał 84 głosów.

28. W okręgu wyborczym **Kołomyja-Gwoździec** (liczba wyborców 185) wybrany został 102 głosami na 170 głosujących dotychczasowy poseł z tegoż okręgu c. k. starosta Eugeniusz Kuczkowski. Kontrkandydat Aleksander Agopowicz otrzymał 65 głosów.

29. W okręgu wyborczym **Kossow-Kuty** (liczba wyborców 135) wybrany został 117 głosami na 135 głosujących dotychczasowy poseł z tegoż okręgu J.W. wiceprezydent Namiestnictwa Filip Zaleski. Kontrkandydat Kijaszczyk otrzymał 18 głosów.

30. W okręgu wyborczym **Kraków-Mogiła-Liszki-Skawina** (liczba wyborców 211) wybrany został 181 głosami na 183 głosujących, w miejsce dotychczasowego posła Alfreda Milieskiego, hr. Stanisław Mieroszowski.

31. W okręgu wyborczym **Krosno-Dukla-Żmigród** (liczba wyborców 375) wybrany został 168 głosami Stanisław Starowiejski dotychczasowy poseł z tegoż okręgu. Kontrkandydat Antoni Horbalewicz otrzymał 53 głosów.

32. W okręgu wyborczym **Łańcut-Przeworsk** (liczba wyborców 178) wybrany został, w miejsce dotychczasowego posła ks. Tomasza Kowalskiego, Karol hr. Scipio 145 głosami na 151 głosujących.

33. W okręgu wyborczym **Leżajsk-Sokołów-Ulanów** (liczba wyborców 187) wybrany został w miejsce dotychczasowego posła Maryana Wodzińskiego, Stanisław Jędrzejowicz 118 głosami na 159 głosujących. Kontrkandydat Felimowski otrzymał 24 głosów.

34. W okręgu wyborczym **Limanowa-Skrzydlna** (liczba wyborców 159) wybrany został w miejsce dotychczasowego posła ks. Jana Chełmeckiego, Władysław Struszkiewicz 115 głosami na 140 głosujących.

35. W okręgu wyborczym **Lisko-Baliogród-Lutowiska** (liczba wyborców 210) wybrany został w miejsce dotychczasowego posła Teofila Żurowskiego, adwokat krajowy dr. Aleksander Iskrzycki, 88 głosami na 174 głosujących. Kontrkandydat Teofil Żurowski otrzymał 86 głosów.

36. W okręgu wyborczym **Lwów-Winniki-Szczerzec** (liczba wyborców 213) wybrany został 113 głosami na 192 głosujących dotychczasowy poseł z tegoż okręgu Teofil Merunowicz Kontrkandydat włościanin Maksym Kinasz otrzymał 77 głosów.

37. W okręgu wyborczym **Mielec-Zasów** (liczba wyborców 176) wybrany został jednogłośnie na 155 głosujących, dotychczasowy poseł z tegoż okręgu Mieczysław hr. Rey.

38. W okręgu wyborczym **Mościska-Sądowa-Wisznia** (liczba wyborców 157), wybrany został 91 głosami na 142 głosujących, dotychczasowy poseł z tegoż okręgu, Stanisław hr. Stadnicki. Kontrkandydat Emilian Wołoszczakiewicz otrzymał 51 głosów.

39. W okręgu wyborczym **Myślenice-Jordanów-Maków** (liczba wyborców 157) wybrany został w miejsce dotychczasowego posła Aleksandra Zborowskiego, Czesław w Lasocki 105 głosami na 130 głosujących. Kontrkandydat Bogusław Bzowski otrzymał 25 głosów.

40. W okręgu wyborczym **Nadwórna-Delatyń** (liczba wyborców 131), wybrany został na 114 głosujących, jednogłośnie, dotychczasowy poseł z tegoż okręgu ks. Kornel Mandyczewski.

41. W okręgu wyborczym **Nowy-Sącz-Grybów-Ciężkowice** (liczba wyborców 230), wybrany został w miejsce dotychczasowego posła Adolfa Dobrzyńskiego, Władysław Zuk-Skarszewski 120 głosami na 232 głosujących.

42. W okręgu wyborczym **Stary Sącz-Krynica** (liczba wyborców 134), wybrany został 76 głosami na 127 głosujących Aleksander Zborowski, c. k. starosta. Kontrkandydat dotychczasowy poseł z tegoż okręgu, Franciszek Gedel, otrzymał 50 głosów.

43. W okręgu wyborczym **Nowy-Targ-Krośnice** (liczba wyborców 178), wybrany został 102 głosami na 154 głosujących, dotychczasowy poseł z tegoż okręgu Feliks Pławicki.

44. W okręgu wyborczym **Pilzno-Debica** (liczba wyborców 134), wybrany został w miejsce dotychczasowego posła Piotra Garbaczynskiego, Jan Kochanowski 71 głosami na 116 głosujących. Kontrkandydat Mieczysław Brzeski otrzymał 38 głosów.

45. W okręgu wyborczym **Podhajec-**

Kozowa, (liczba wyborców 159), wybrany został 93 głosami na 148 głosujących, dotychczasowy poseł z tegoż okręgu JE. Alfred hr. Potocki. Kontrkandydat profesor gimnazjalny Anatol Wachnianin otrzymał 54 głosów.

46. W okręgu wyborczym **Przemysł-Niżankowice**, (liczba wyborców 140), wybrany został 121 głosami na 131 głosujących książe Adam Sapieha. Kontrkandydat, dotychczasowy poseł z tegoż okręgu hr. Aleksander Krukowiecki otrzymał 10 głosów.

47. W okręgu wyborczym **Rawa-Niemirów**, (liczba wyborców 132), wybrany został w miejsce dotychczasowego posła dr. Ambrożego Janowskiego, Feliks Bieliński 70 głosami na 108 głosujących Kontrkandydat Dionizy Kułaczowski otrzymał 34 głosów.

48. W okręgu wyborczym **Rohatyn-Bursztyn**, (liczba wyborców 221), wybrany został 95 głosami na 188 głosujących dotychczasowy poseł z tegoż okręgu Mieczysław Onyszkiewicz. Kontrkandydat profesor uniwersytetu dr. Aleksander Ogonowski otrzymał 93 głosów.

49. W okręgu wyborczym **Ropczyce-Kolbuszowa**, (liczba wyborców 147), wybrany został dotychczasowy poseł z tegoż okręgu hr. Zdzisław Tyszkiewicz.

50. W okręgu wyborczym **Rudki-Komarno**, (liczba wyborców 139), wybrany został 82 głosami na 123 głosujących, dotychczasowy poseł z tegoż okręgu Henryk Janko. Kontrkandydat Dionizy Harasymowicz otrzymał 41 głosów.

51. W okręgu wyborczym **Rzeszów-Głogów**, (liczba wyborców 176), wybrany został 149 głosami na 165 głosujących Adam Jędrzejowicz, w miejsce dotychczasowego posła z tegoż okręgu Edwarda Jędrzejowicza.

52. W okręgu wyborczym **Tyczyn-Strzyżów**, (liczba wyborców 157), wybrany został 112 głosami na 146 głosujących, dotychczasowy poseł z tegoż okręgu JE. hr. Ludwik Wodziecki.

53. W okręgu wyborczym **Sambor-Staremiasto-Starasól** (liczba wyborców 242) wybrany został w miejsce dotychczasowego posła z tegoż okręgu Michała Popiela, c. k. radca sądowy Teofil Berezniński 110 głosami na 186 głosujących. Kontrkandydat Michał Popiel otrzymał 76 głosów.

54. W okręgu wyborczym **Łąka-Medenice** (liczba wyborców 122) wybrany został 85 głosami na 112 głosujących, w miejsce dotychczasowego posła z tegoż okręgu Michała Lityńskiego, hr. Stanisław Tarnowski ze Sniatynki. Kontrkandydat c. k. notaryusz Michał Baczyński otrzymał 27 głosów.

55. W okręgu wyborczym **Sanok-Rymanów-Bukowsko** (liczba wyborców 256) wybrany został 172 głosami na 240 głosujących, w miejsce dotychczasowego posła z tegoż okręgu Stanisława Bielińskiego, Zenon Słonecki. Kontrkandydat adw. dr. Aleksander Iskrzycki otrzymał 68 głosów.

56. W okręgu wyborczym **Skalat-Grzymałów** (liczba wyborców 145) wybrany został 109 głosami na 137 głosujących dotychczasowy poseł z tegoż okręgu JE. Kazimierz Grocholski.

szkolne ćwiczenia. Zawsze, przez całe życie trzymał on w rękach i studiował wzory aleksandryjskiej poezji i nauki. Studium ich było dla jego umysłu gimnastyką nietylko w czasach młodości, a wpływ ich, zwłaszcza Kallimacha zawsze był znacznym. Ślady tego wpływu widoczne są także i w tych utworach, które własnym przygodom Catulla początek swój zawdzięczają. Nawet osobiste wynurzenia radości czy boleści przyoblekał on niekiedy — przynajmniej — ze szkoda dla estetycznej ich wartości — w szatę na aleksandryjski sposób zabarwioną, nawet w epigrammatach, nawet w hendekasyllabach znajdujemy wpływ lektury Battidy i jego towarzyszy.

Ale Catullus nie przysięgał na słowa mistrzów. Chociaż nie pozostał za obrębem szkoły, jak Lukrecyusz, chociaż raczej przewodził filii rzymskiej, nie był jednak, jakże śmy to już słyszeli, najzagalnierzszym, jednostronnym adeptem owej szkolnej nauki. Jak niesforne szeregowiec opuszczał szeregi i biegł na przełaj przez całą literaturę grecką, aż do jej najrychlejszych początków, szukając pokarmu i słodyczy. I zebrał ich zasób wielki, pokrzepił ducha lekturą Homera i Teokryta, Saffony i Archilocha, i nawet w niektórych poematach uczonych zaparł się wybitnego piętna Aleksandryjczyka, a zajął stanowisko eklektyka. Bliższe szczegóły usuwają się w części z pod naszej kontroli, ale fakt sam nie ulega zgoda wątpliwości.

Najwyraźniej jeszcze uwidoczniła się zawistność Catulla od Saffony. Oprócz znanej pieśni 51, którą w innym związku przytoczyć nam wypadnie, zawdzięcza jej Catull także poemat 62, pieśń weselną, napisaną, czyli raczej przerobioną według greckiego

oryginału z niewiadomej nam okazji. Nas ten poemat już z tej przyczyny bliżej obchodzić może, ponieważ go Kochanowski na polskie przełożył i w pieśni swych księżde pierwszej, na miejscu dwudziestym i piątym zamieścił. Mistrz nasz polski dokonał tego zadania z znaczną swobodą, a że już sam tekst łaciński nastrocza wiele wątpliwości i trudności, ztąd przekład nie może dać dokładnego wyobrażenia o właściwościach oryginału.

Pieśń 62 poprzedza inna pieśń godowa, t. zw. *Hymenaeus*, napisany przez Catulla z okoliczności zaślubin Manliusza Torkwata z Vinią Aurunculeją. Słusznie go można zaliczyć do najwznieśliwszych utworów weroneńskiego poety. Baranowski przełożył go dość udatnie, i do tego przekładu odsyłamy czytelnika.

Dwa pozostałe poematy środkowej partii Catullowego zbioru, nie kwalifikują się skutkiem swej treści do bliższego rozbioru na miejscu niniejszym. Jeden z nich (p. 67) — rozmowa poety z gadatliwymi drzwiami kochanki — uchodzi za jeden z najrychlejszych i najsłabszych utworów. Natomiast pieśń 63 o Aettysie jest niezaprzeczenie najbardziej wykonanym poematem z tego działu i godnym pochwały z powodu swej prostej a jednolitej kompozycji. Napisał go zaś poeta bodaj w tym zamiarze, aby odstraszyć młodzież od przesadnego kultu Cybeli Diudymeskiej, który naówczas w Rzymie wielu znajdował zwolenników.

VI.

Catullus nie zagłębił się całkiem w studyach. Zdolne one były zająć jego umysł,

ale nie mogły zaspokoić pragnień jego serca i marzeń jego wyobraźni. Cenił on sztukę trafnie zauważył pewien krytyk — ale nie brał jej tyle na serio, by miał ją uważać za swoją misję, lubił życie, ale nie cenił go tak wysoko, by sobie je pragnął przedłużyć kosztem wstrzemięźliwości i ofiar. „Sztuka i życie były dla niego jedną i jedyłą rzeczą: upojeniem.“

Cras moriemur, post mortem nulla voluptas,

jutro pomrzemy, po śmierci nie masz żadnej rozkoszy — śpiewa poeta — filozof z epikurejskiej szkoły, Lukrecyusz, a Catullus dobitniej się jeszcze wyraża:

Jasny świt wstaje z nocnego spowicia.

Dzień i noc w ślady zdążają po sobie:

Nas jednak, gdy nam gwiazdka zgaśnie życia,

Noc nieprzespana czeka w zimnym grobie.

Kto raz się dostał do otchłani, skąd powrotu zamknięte podwoje — ten zgubiony na zawsze!

Czyż to nie ta sama nuta, która się słyszeć daje na lirze nowoczesnych romantycznych poetów, Heinego i Musseta?

Oui, sans doute, tout meurt, ce monde est un grand rêve,

śpiewa francuski liryk, a ileż podobnych zwrotów napotyka się u niemieckiego poety!

Und scheint die Sonne noch so schön

Am Ende muss sie untergehen.

Dwa te wierszyki wiedeńskiego poety Raimunda zamieścił Heine jako motto do drugiego wydania swojego *Buch der Lieder*.

Po cóż więc troszczyć się o jutro? — pyta Catullus w związku z powyższymi przytoczonymi wierszami Korzystajmy z chwili —

Do dna spełnijmy, luba, życia czarę!

Używajmy życia i rozkoszy miłosnej, *carpe diem atque amemus*. Starzy gderać będą, lecz ich zarządzenia *unius aestimemus assis*, ani dwóch groszy one nie warte.

Tak się odzywał Catullus do siebie i do swojej lubej — ale nie on sam tylko. *Carpe diem*, korzystaj z chwili — słowa te były jakby dewizą życia społecznego w epoce Cezara, a poeta jako wiernym synem swej epoki, jego piosnki wiernem jej odbiciem.

Carpe diem, mówił do siebie wódz i polityk, chcąc nasycić swoją żądzę władzy, *carpe diem* mówił plebejusz, pragnąc się wdrapać na najwyższe stopnie społecznego ustroju. *carpe diem*, powtarzał ten, co gonił za majątkiem, *carpe diem*, powtarzali młodzi i starzy, panowie i panie, łaknąc przyjemności i uciech wyższego świata.

Dopiero od niedawna nastroczały się mieszkańcom stolicy nad Tybrem sposobności do takich uciech, dopiero od niedawna zawitały do niej wraz z bogactwami wschodu i cywilizacją grecką towarzyszące im zwykle zabawy i wygody wszelkiego rodzaju, wystawne przedmioty zbytku i różne sposoby uprzyjemnienia życia. A skąd Rzymianie mieli nabrać siły oporu przeciw powabnym, nęcącym nabytkom kultury?

(Ciąg dalszy nastąpi.)

DR. LUDWIK ĆWIKLIŃSKI

57. W okręgu wyborczym Sniatyn-Zabłotów (liczba wyborców 162) wybrany został 90 głosami na 141 głosujących adjunkt sądowy Tytus Siegalewicz. Kontrkandydat dotychczasowy, poseł z tego okręgu ks. Michał Korzyński, otrzymał 51 głosów.

58. W okręgu wyborczym Sokal-Belz-Uhnów (liczba wyborców 243) wybrany został 122 głosami na 220 głosujących Stanisław Polanowski. Kontrkandydat, dotychczasowy poseł z tego okręgu, radca sądowy Longin Rożankowski otrzymał 87 głosów.

59. W okręgu wyborczym Stanisławów-Halicz (liczba wyborców 147) wybrany został 76 głosami na 141 głosujących c. k. starosta Edward Gorecki. Kontrkandydat dotychczasowy poseł z tego okręgu adw. dr. Iwan Dobriański otrzymał 65 głosów.

60. W okręgu wyborczym Stryj-Skołe (liczba wyborców 144) wybrany został 105 głosami na 129 głosujących w miejsce dotychczasowego posła z tego okręgu ks. Aleksandra Radzikiewicza radca sądu wyższego Bazyl Kowalski.

61. W okręgu wyborczym Tarnobrzeg-Rozwadowski (liczba wyborców 226) wybrany został 146 głosami na 203 głosujących, w miejsce dotychczasowego posła z tego okręgu Stanisława hr. Tarnowskiego, Jan hr. Tarnowski. Kontrkandydat baron Horoch otrzymał 28 głosów.

62. W okręgu wyborczym Tarnopol-Throwiec-Mikulice (liczba wyborców 167) wybrany został 115 głosami na 159 głosujących dotychczasowy poseł z tego okręgu Julian Korytowski. Kontrkandydat ks. Stefan Kaczka, gr. kat. paroch w Szelpakach, otrzymał 44 głosów.

63. W okręgu wyborczym Tarnów-Tuchów (liczba wyborców 135) wybrany został ksiądz Kopyciński 84 głosami na 118 głosujących w miejsce dotychczasowego posła ks. Eustachego Sanguski. Kontrkandydat Michał Baryczka otrzymał 19 głosów.

64. W okręgu wyborczym Tłumacz-Tysmienica (liczba wyborców 170) wybrany został 114 głosami na 155 głosujących dotychczasowy poseł z tego okręgu ks. Franciszek Sawa. Kontrkandydat adjunkt sądowy Tytus Zajczkowski otrzymał 41 głosów.

65. W okręgu wyborczym Trembo-wła-Złotniki (liczba wyborców 124) wybrany został 86 głosami na 118 głosujących dotychczasowy poseł z tego okręgu Bolesław Rozwadowski. Kontrkandydat adjunkt sądowy Damian Sawczak otrzymał 34 głosów.

66. W okręgu wyborczym Turka-Borynia (liczba wyborców 132) wybrany został 86 głosami na 122 głosujących Władysław Łoziński. Kontrkandydat, dotychczasowy poseł z tego okręgu, profesor gimn. dr. Mikołaj Antoniewicz otrzymał 30 głosów.

67. W okręgu wyborczym Wadowiec-Kalwarya-Andrychow (liczba wyborców 226) wybrany został 161 głosami na 172 głosujących w miejsce dotychczasowego posła z tego okręgu Józefa barona Bauma dr. Fryderyk Zoll.

68. W okręgu wyborczym Wieliczka-Podgórze-Dobczyce (liczba wyborców 330) wybrany został 132 głosami na 136 głosujących, w miejsce dotychczasowego posła z tego okręgu Maryana Dydyńskiego, c. k. starosta Płaziński.

69. W okręgu wyborczym Zaleszczyki-Tłuste (liczba wyborców 152) wybrany został 98 głosami na 143 głosujących, w miejsce dotychczasowego posła z tego okręgu hr. Tadeusza Dzieduszyckiego, c. k. Radca Namiestnictwa Antoni Jaxa Chamiec. Kontrkandydat Jan Uhrniuk otrzymał 43 głosów.

70. W okręgu wyborczym Zbaraż-Medyń (liczba wyborców 140) wybrany został 70 głosami na 131 głosujących, dotychczasowy poseł z tego okręgu ks. Stefan Kaczka, gr. kat. paroch w Szelpakach. Kontrkandydat c. k. notaryusz Leopold Kukawski otrzymał 61 głosów.

71. W okręgu wyborczym Złoczów-Gliniany (liczba wyborców 204) wybrany został 97 głosami na 187 głosujących, w miejsce dotychczasowego posła dr. Józefa Wesołowskiego, Bolesław Augustynowicz. Kontrkandydat Longin Rożankowski otrzymał 87 głosów.

72. W okręgu wyborczym Zółkiew-Kulików-Mosty wielkie (liczba wyborców 201) wybrany został 193 głosami na 201 głosujących dotychczasowy poseł z tego okręgu Dionizy Kulażkowski. Kontrkandydat adjunkt sądowy Bojmir Zarski otrzymał 72 głosów.

73. W okręgu wyborczym Zydzaków-Nikolajów-Zurawno (liczba wyborców 143) wybrany został 72 głosami na 135 głosujących dr. Józef Wernicki w miejsce dotychczasowego posła Bazylego Kowalskiego.

74. W okręgu wyborczym Zywiec

Stemień-Milówka (liczba wyborców 184) wybrany został 91 głosami na 178 głosujących dotychczasowy poseł z tego okręgu Józef Łazarski. Kontrkandydat ks. Makary Maniecki otrzymał 86 głosów.

SPRAWY ZAGRANICZNE

(Reformy w Turcyi).

Na podstawie informacji z kół dyplomatycznych podaje stambulski korespondent *Wiener Allg. Ztg.* następujące szczegóły o reformach zamierzonych w Turcyi: „Jak to już kilku sprawozdawców pism zagranicznych stwierdziło, wywołał krótki pobyt lorda Dufferina w Konstantynopolu pewne przerażenie w rządowych sferach. Rząd angielski postępuje tak, jakby za główne swoje zadanie poczytywał zreformowanie Turcyi, a załatwwszy po części sprawę egipską, zdaje się główny nacisk kłaść na reorganizację w Armenii. Myśli tej dał lord Dufferin wyraz tak na kilku audyencyach u sułtana, jakoteż w częstszych jeszcze konferencyach z ministrami tureckimi. W pierwszej chwili usiłowano dać lordowi odpowiedź wymijającą, pozbył się go kilku czechami frazesami, ale skoro tym razem tradycyjne wykręty nie pomogły, odwołano się do przygotowanego projektu reform w całym państwie. Lord Dufferin oświadczył jednak kategorycznie, że Anglia w porozumieniu z innymi mocarstwami nastaje przedewszystkiem na podjęcie reform w Armenii. W kołach dyplomatycznych twierdzą nawet, że Dufferin oznaczył Porcie termin nieprzekraczalny już więcej, a mianowicie miesiąc wrzesień roku bieżącego, do którego Turcyi wypełnić ma wszystkie zobowiązania wobec Armenii, poddyktowane jej protokołem berlińskim, inaczej bowiem Anglia sama weźmie w ręce dzieło reformy. W kołach rządowych wywarło to wystąpienie Dufferina głębokie wrażenie, głębsze, niżby się na pozór zdawać mogło. Turcy zamysłują więc teraz ratować się z kłopotu starym wybiegiem, chęć przed mocarstwami wystąpić z projektem zwołania parlamentu tureckiego. Faktem jest, że Porta zakomunikowała w tych dniach poufnie reprezentantom mocarstw zagranicznych, że ma zamiar zwołać parlament, a żeby przy jego pomocy tem skuteczniej przedsięwziąć reformy w całym państwie. Kto sobie przypomina farsę pierwszego parlamentu, zwołanego w czasie wojny rosyjsko-tureckiej, nie przyjmie naturalnie tej zapowiedzi na serio. Żeby rządowe figury tureckie myślały teraz poważnie o ciele parlamentarnem, aniżeli podówczas gdy w łonie rządu były rzeczywiste żywioły światła, postępowe i ożywione najlepszymi chęciami, o tem stanowczo powątpiewać wypada. Porta chce jedynie swoim zwyczajem zyskać znowu w czasie, a żeby po prostu nie nie zrobić, i w tym celu uważa każdy fortel za dobry, byle on był skuteczny. Turcy w tajemniczeni w sprawie Porty utrzymują stanowczo, że rząd turecki znajduje w rosyjskich agentach bardzo gorliwych propagatorów niechęci do wszelkich reform, że Rosya w ogóle stara się odwieść Turków od myśli popierania dążności Anglii. Pogłoska ta jest bardzo prawdopodobna; powstaje tylko pytanie, jakie stanowisko zajmą wobec tych objawów inne mocarstwa, bo że o tem wiedzą reprezentanci zagranicy, to nie podlega wątpliwości. Jakże tu zresztą pojęcie o reformach panuje, dość przytoczyć, że pewien dygnitarz turecki zwracał uwagę jednemu z posłów zagranicznych, iż nieusprawiedliwione są utyskiwania na wstręt Turków od reform, bo przecież rząd świeżo wprowadził cenzurę nad prasą w Konstantynopolu. Cóż powiedzieć o takiej obłudzie, możliwej tylko pod systemem tureckim. Cała zresztą akcja rządowa skierowana jest w tej chwili tylko w kierunku wyszukiwania nowych przedmiotów, któreby można opodatkować. Być może, iż przy najbliższej okazji poczyta rząd to przeciążanie własnych obywateli podatkami za zjawienie i donośne reformy. Pod tym względem sami Turcy bezbronnii są wobec swego rządu, który napotyka tylko u cudzoziemców na sporadyczną, chociaż silną opozycję. Protestował już poseł angielski przeciw wysokiemu ocenieniu wyrobów angielskich, a ciała dyplomatyczne protestowało przeciw podatkom od patentów“.

(Zwrot w polityce włoskiej).

W sprawie zażegnanej przesilenia gabinetowego we Włoszech czytamy w *Temps* paryskim: „Na pierwszy rzut oka dziwna wydawać się może kryzys ministerjalny we Włoszech. Istotnie nieprzychylni jesteśmy widzieć rozprężenie gabinetu po dyskusji uwięzionej wotum zaufania Izby, uchwalonem tak znaczną większością. W rzeczywistości jednak nie naturalniejszego od tego faktu. Rozwiązanie gabinetu i jego nowe zorganizowanie jest właśnie logicznym następstwem zwycięstwa rządu. Panu Depretisowi

przypadło w udziale spełnienie tego zadania i zmodyfikowanie w ten sposób warunków położenia; nie prostszego zatem, że z powodu tej zmiany zmieniło się także wzajemne względem siebie stanowisko stronnictw. Przyczyna przesilenia ministerjalnego była konieczność reorganizacji większości, a reorganizacja dokonana moralnie przez głosowanie sobotnie wywołała zmiany w gabinetcie. P. Depretis zrozumiał, że należy utrwalic korzyści, jakie polityka jego odniosła, odnawiając i rozszerzając podstawę parlamentarną, na której się oparł. Trzy wypadki wielkiego znaczenia przyczyniły się głównie we Włoszech do zmiany polityki i stanowiska stronnictw. Zniesienie niepopularnego podatku na mlewo i przywrócenie równowagi budżetowej rozstrzygnęły kwestyę finansową. Reforma wyborcza, z której wyszła Izba obecna, położyła koniec drugiej trudności, urzeczywistniając jeden z postulatów liberalnego programu. Przystąpienie Włoch do porozumienia austro-niemieckiego, zycielwie przez dwa cesarstwa podana dłoń młodej monarchii króla Humberta, stała się pewnym zadośuczynieniem dla opinii publicznej a zarazem tryumfem dla ministerstwa na polu polityki zewnętrznej. Ale zwycięstwa te dla tego właśnie, że wyczerpywały dotychczasowy program, wywoływały nowe warunki rządzenia. Prawica ze zmysłem politycznym, jaki ją charakteryzuje, dostrzegła odrazu, iż grunt oczyszczony został z kwestyj oddzielających ją od znacznej części lewicy. Wyraziła zatem zamiar opuszczenia swego opozycyjnego stanowiska, udzieliła poparcia rządowi, żądając z naciskiem takiej „transformacji“ stronnictw, która pozwalałaby jej wziąć udział w większości i odzyskać tym sposobem prawnie należną część wpływu i kierunku na sprawy publiczne. Do kroku tego dopomogła prawicy okoliczność, że wybory dały pewną konsystencję w Izbie frakcji republikańskiej i że z tego powodu p. Depretis musiał czuć się usposobiony do rozwarcia szeregów większości dla wszystkich żywiołów dynastycznych. Co prawda, zbliżając się do prawicy, musiał się oddalić zarazem od skrajnej lewicy, ale czyż mąż stanu mógł się wahać, kiedy chodziło o pozyskanie p. Minghettiego kosztem utraty p. Crispi? Nie wątpimy także, że powodem rozstrzygającym stanowczo w ewolucji politycznej włoskiej, której się przypatrujemy obecnie, było porozumienie Włoch z dwoma cesarstwami środkowej Europy. Zbliżenie się Depretisa do prawicy było skutkiem i warunkiem przyjęcia młodego królestwa pod opiekunecze skrzydła dwóch potężnych protektorów. Śmiało rzec można, że *les alliances obligent*, a Włochy nie mogły sprzymierzyć się z państwami konserwatywnymi, nie wychodząc szersze i stanowczo z peryodu rewolucyjnych agitacji. Czytelnicy nasi przypominają sobie wycieczkę ks. Bismarcka - przed rokiem czy przed dwoma laty - przeciw parlamentaryzmowi, a szczególnie przeciw nietrwałości ministerstw, jaką system ten wywoływał w Rzymie. Było to niezawodnie ostrzeżenie, na które p. Depretis słusznie zwrócił uwagę i które przyczyniło się, iż zrozumiał konieczność odłączenia się od zbyt ruchliwej frakcji większości, zbliżenia się do prawicy i oparcia rządu na szerszych i konserwatywniejszych podstawach. Polityka ta zarazem miała i tę dobrą stronę, że dawała zadośuczynienie Austrii, zrywała bowiem z irredentyzmem i jego czynnikami w sposób o wiele bardziej stanowczy niż jakiegokolwiek ministeryum włoskie odważyło się dotąd na to. Dodajmy wreszcie, że p. Depretis, odłączając się od Crispiego i Nicotery, pozbywał się stronnictwa nieprzyjaznego Francji i dokonywał tym sposobem ostatniego zobowiązania, zaciągniętego wobec swych potężnych protektorów, którzy nie chcą, aby pokój europejski został zakłócony i żądali od Włoch opuszczenia stanowiska, zajętego przez nie po wypadkach tunetańskich. Z jakiegobądźkolwiek zatem punktu widzenia zapatrujemy się na ewolucję przez p. Depretisa dokonaną, musimy przyznać, że nosi ona na sobie znakomita prawdziwej polityki, jest bowiem nakazana przez okoliczności i natchniona zręczną inicyatywą osobistą.“

KRONIKA

— **Stypendyum.** Pani Antonina z Niezabitowskich Skarbek-Borowska nadała na mocy przysługującego jej prawa rozdawnictwa dwa opróżnione stypendya z fundacji ś. p. Ludwika Niezabitowskiej w rocznej kwocie po 210 zł. Adamowi Pawłowi Kazimierzowi Balowi, uczniowi szóstej klasy c. k. gimnazjum św. Anny Krakowie i Janowi Zdzisławowi Gużkowskemu uczniowi piątej klasy c. k. gimnazjum w Przemysłu.

† **Zmarli** w ostatnich dniach: w Wiedniu prezydent senatu w najwyższym trybunale Edward Krenn, w 70 roku życia; w Londynie

generał lord Roseby, weteran z pod Waterloo przeżywszy lat 85. W wojnie krymskiej zmarły dowodził pierwszą dywizją armii angielskiej i odznaczył się wielokrotnie.

— **Posąg poety włoskiego** Alessandra Manzoni w tych dniach uroczystie został odsłonięty na jednym z placów publicznych Medyolanu, w obecności deputacji i gości z całych Włoch. Pomnik wzniesiony został kosztem gminy medyolańskiej. Przy tej sposobności przeniesiono popioły poety tego do monumentalnego grobowca na cmentarzu medyolańskim, w którym mają być chowani wszyscy znakomici i zasłużeni mężowie Włoch. Zwłoki Manzoni przy otworzeniu trumny znalazł niezmiennione weale; nawet suknie, pończochy jedwabne i trzewiki zachowały się wybornie.

— **Medal honorowy za rzeźbę** w tegorocznym salonie paryskim przyznano panu Dalou, którego utwory przeznaczone dla sali parlamentu, powszechną na siebie zwracały uwagę. Przedstawiają one Mirabeau'a, w chwili, kiedy dnia 23 czerwca 1789 na posiedzeniu stanów francuskich woła do markiza de Dreux-Brazé: „Za wola ludu jesteśmy tu i ustąpimy tylko przed brutalną siłą bagnietów.“ Medal honorowy za malowanie otrzymał młody malarz z Tuluzy, Henri Martin, uczeń Jean Paula Laurensa; a medal taki za architekturę pan Laloux, twórca planów restauracji świątyni Wenery w Rzymie.

— **Wystawa w Lizbonie.** Wiedeńska Izba handlowo-przemysłowa otrzymała ze strony autentycznej doniesienie, że otwarcie wystawy gospodarczej w stolicy Portugalii, które miało nastąpić dnia 20 b. m., odroczone zostało do dnia 2 września.

— **Bandę fałszerzy banknotów** aresztowano w tych dniach w Peszcie. Fałszerze podraobiili pięćdziesiątki. Na czele ich stał niejaki Koloman Kerekes, już raz za tę samą zbrodnię kryminalnie karany.

— **Jeszcze pojedynek.** Z Paryża donosi telegram, że w poniedziałek odbył się tam pojedynek pomiędzy znanym pisarzem Alfonsem Daudet a krytykiem panem Delpit. Ostatni jest lekko ranny. Daudet wyzwał Delpita z tego powodu, ponieważ w artykule polecającym rywalu jego, Edmunda About na krzesło akademika, dotknął go osobiście.

— **Okropną śmiercią** zginął profesor włoski Gwido Brandagali, niedawno przeniesiony z Neapolu do Spoleto. W tamtejszym instytucie technicznym odbył zaledwie trzy prelekcje, gdy nagle znikł bez wieści. We dwa dni dopiero znaleziono jego zwłoki w moczarze pod miastem. Zdaje się, że nieszczęśliwy, nie znając dokładnie miejscowości, podczas wycieczki botanicznej zapędził się zanadto na grzeską łąkę i nie mogąc już wrócić na suchy brzeg udusił się w błocie.

— **Stałe oświetlenie elektryczne** zaprowadzono od d. 25 b. m. w monachijskim *Residenztheater*. Użyto lamp systemu Edisona. Według sprawozdawców dziennikarskich oświetlenie to robi jak najlepsze wrażenie; przytem powietrze w teatrze pozostaje czyste i nie ogrzewa się w tym stopniu, jak przy oświetleniu gazowem. Łatwość regulowania światła zaleca także ten system.

— **Trzęsienie ziemi** obserwowano d. 24 b. m. o godzinie 3 min. 35 rano w okolicy Göding na Morawie. W ciągu sześciu do siedmiu minut czuć się dały cztery wstrząśnienia, które fałą postępowywały z południa ku północy.

— **Dwóch kłusowników**, którzy przychwyteni na kradzieży zwierziny przez straż leśną użyli przeciw niej broni palnej i zabili dwóch gajowych, dnia 25 b. m. powieszono w więzieniu w Glasgowie.

— **Młodzi defraudanci.** Komisanci Ludwik Koch i Józef Blas, wyrostki 17-letnie, umknęli w tych dniach z Wrocławia po sprzeniewierzeniu sumy 10.200 mark i 100 rubli. Poszkodowany wyznaczył kwotę równającą się 5 proc. defraudowanej sumy jako nagrodę za ich schwytanie.

— **Do zakładu obłąkanych** oddany został na podstawie orzeczenia lekarzy profesor Mojżesz Gyolokay w Peszcie, który niedawno temu na ulicy usiłował zamordować swoją własną żonę.

— **Mężczyzna jako kobieta.** W Arnstadt, w Turynii, umarła niedawno uboga kobieta 69-letnia, której zatrudnieniem było zbieranie datków dobroczynnych na tamtejsze przytulisko św. Jakóba. Dopiero po śmierci okazało się, że mniemana kobieta była mężczyzną, który od dziecka nosił suknie kobiece. Sąd dochodzi bliżej tego osobliwego wypadku.

— **O wielkim pożarze** w Jersey City donosi korespondent dziennika *Standard*: Podczas gwałtownej burzy uderzył piorun w budynek drewniany, lecz go nie zapalił; po chwili dopiero drugi piorun uderzył w fabrykę *Storage Oil Company* i wywołał tak straszny eksplozję żelaznego rezerwoaru z naftą, że ziemia w wielkim okręgu zdrząda. Słup ognia, który po tym wybuchu strzelił do góry, widzialny był na 24 mil angielskich w około. Ciężkie odrzuty metalów rozniósł wybuch na odległość półmilionową i po drodze jeszcze wniecił niemi kilka innych pożarów w magazynach nafty. Robotnicy i pom-

pięry nie mogli nawet się zbliżyć do straszego gniazda płomieni i musieli przed żarem ratować się ucieczką. Sześciu, którzy nie zdążyli za innymi, doścignęły płomienie i strawiły ich zwłoki na węgiel. Wielu odniosło poparzenia, na niektórych spaliły się suknie i włosy. Spaliło się ogółem 140.000 beczek nafty. Pogorzałe zakłady zajmowały obszar 20 akrów, a strata wynosi 2 miliony zł.

W dziejach obłędu ludzkiego karta należy się wypadkowi, o którym się dowiadujemy z *Pester Lloyd*a. Sześciu młodzieńców, synów poważnych rodzin mieszczkańskich w wieku od 16 do 18 lat, założyło przed kilku tygodniami towarzystwo, którego członkowie mieli obowiązek zwykłe swoich dochodów składać do wspólnej kasy i następnie zebrany fundusz wspólnie „przebrać”. Po pierwszych już zebraniach towarzystwo ujrzało się bez grosza; w dzień Bożego Ciała mianowicie odbył się miała nowa hulanka, lecz żaden z członków nie mógł dostarczyć potrzebnych na nią funduszy. Wszyscy sześciu zatem postanowili umrzeć razem. W tym celu udali się do tak zwanego lasku miejskiego pod Pesztem i w odłudnej gęstwinie postanowili wykonać ten zamiar. Siedmastoletni rysownik budowniczy Franciszek Rumbauer pierwszy strzelił do siebie dwa razy i trafił się w szyję i w pierś. Cztery z sześciu towarzyszy na widok krwią zbroczonego kolegi stracili ochotę pójścia w jego ślady i umknęli; jeden wszakże, 16-letni uczeń szkoły muzycznej Józef Liszka, wytrwał w postanowieniu. Strzelił do siebie i skaleczył się w pierś, lecz jakkolwiek ranny, pobiegł z lasku do pobliskiego mieszkania jednego ze swoich przyjaciół. Tam położył się na sofie i kazał uwiadomić rodziców Rumbauera, że ich syn zastrzelony leży w lasku miejskim. Rumbauer ranny jest śmiertelnie, Liszka lekko.

Walka z obłąkanym. Okropnej sceny widownią był w sobotę szpital powszechny w Wiedniu. Około godziny 10 wieczór wyrobnik Gartenberg, liczący lat 20, rodem ze Lwowa, popadł nagle w obłąkanie i z nożem w rękę wyskoczył na okno. Chciał z okna na drugim piętrze wyskoczyć na bruk, lecz spotrzegł to dozorca Maciej Rauscher i przytrzymał szaleńca w stanowczej chwili. Pomiędzy obydwojma wywiązała się teraz straszna walka, wśród której obłąkany pchnął dozorcę nożem w pierś i uwolniwszy się z rąk jego ponownie wyskoczył na okno, z kądem przeszedł na wąski gzyms zewnętrzny, po którym chodził odgrążając się skrważonym nożem. Musiano w końcu wezwać straż pożarną, która przybyła z drabinami i sznurami, a za ich pomocą pompierzy spuścili szaleńca na ziemię. Związane go odwieziono do zakładu obłąkanych. Rana dozorey szczęściem nie jest niebezpieczna.

Rozpaczliwa konkurencja. *New-York Herald* ogłasza długi artykuł z opisem walki konkurencyjnej, jaką stoczyli dwaj przedsiębiorcy, Mapleson i Abbey, o Adelinę Patti, mianowicie o zawarcie z nią układu względem nowej objazdki po Ameryce. Z opisu tego wyjmujemy tylko najciekawsze szczegóły. Mapleson, który dotychczas właśnie jako *impresario* obwoził był Adelinę Patti, gdy upływał termin dawnego kontraktu poruszył wszelkie sprężyny, by słynną śpiewaczkę nakłonić do odnowienia tegoż Zadanie to utrudniał mu niemało *impresario* p. Abbey ofertami bajecznych honoraryów, które robił artystce. Obiarowywał się mianowicie płacić jej 5.000 dolarów za wieczór, gwarantując co najmniej 50 wieczorów, a nadto oświadczył gotowość zapłacenia jej całego honorarium w sumie 250.000 dolarów z góry. Stopniując ciągle *in plus* swoje oferty Abbey gotów był przyznać artystce jeszcze wyższe honorarium i ułożyć następujący program jej podróży. Pani Patti jeździć będzie zawsze osobnym, umyślnie dla niej zbudowanym i z całym komfortem urządzonego wagonem salonnym. Wagon składać się ma z kilku pokoiów oraz salonu, w którym kłamki i zasuwki będą ze szczerzego srebra i w którym znajdować się będzie fortepian, ażeby artystka i w podróży odbywać mogła studia muzyczne. Co do męża pani Patti, m. Nicolini, który jest zapalonym myśliwym, p. Abbey zobowiązywał się urządzać dlań polowania w okolicy wszystkich tych miast, w których artystce gościć wypadnie. Wreszcie na ostatnią przynętę *impresario* amerykański dał do poznania, że na każdy przyjazd i odjazd jej uścielony będzie i kwiatami usłany kobierzec purpurowy od wagonu salonnego aż do paradynej karosy, w sześć koni zaprzęzonej, w której artystka odbywać będzie wjazdy i wyjazdy! Mimo jednak całej tej ponęty ofert p. Abbeya, którego nawet dzienniki amerykańskie uważają za kwalifikującego się do zakładu obłąkanych, Patti przyjęła skromniejsze nierównie lecz rozumne propozycje dawniejszego swego *impresario* i już z p. Mapleson podpisała nowy kontrakt.

Nowy proch. Jeden z dzienników paryskich donosi: Wynaleziono w Anglii wyrobny proch strzelniczy, któremu dano nazwę *poudre au bois pyrolyde*. Dotychczas wyrabiano go tylko w Anglii. Nowy proch posiada podwójną siłę wybuchową i nie ulega tak mocno jak dawniejszy wpływom wilgoci. Rząd francuski przygotował już dla parlamentu projekt ustawy względem fabrykacji i sprzedaży tej

nowej substancji wybuchowej, a komisya zgodziła się nań jednomyślnie.

GOSPODARSTWO I HANDEL

Ruch na kolejach galicyjskich. Ruch towarowy w ubiegłym tygodniu (od 12 do 19 maja) w porównaniu z wynikiem poprzedniego tygodnia zmniejszył się na kolei Karola-Ludwika, zaś na kolei Arcyksięcia Albrechta był większy. Ceny zboża i produktów były w ubiegłym tygodniu następujące: za 100 kilogramów pszenicy 8-75 zł. do 9-85 zł., żyta 6-40 zł. do 6-80 zł., jęczmienia browarnego 6-30 zł. do 6-90 zł., jęczmienia pastewnego 5-50 zł. do 5-75 zł., owsa 6-25 zł. do 6-80 zł., hreczki 7-70 zł. do 8-15 zł., kukurudzy 5-75 zł. do 6-75 zł., prosa 7-— zł. do 8-— zł., grochu kuchennego 7-50 zł. do 10-— zł., grochu pastewnego 5-— zł. do 7-— zł., soczewicy 16-— zł. do 20-— zł., fasoli 8-— zł. do 16-— zł., bobiku 6-50 zł. do 7-— zł., wyki 6-— zł. do 7-50 zł., konieczyń 60-— zł. do 105-— zł., tymotki 45-— zł. do 50-— zł., anyżu rossyjskiego 29-— zł. do 30-— zł., anyżu płaskiego 24-— zł. do 31-— zł., kminku 21-— zł. do 23-— zł., rzepaku jesiennego 13-10 zł. do 14-— zł., lnianki 12-— zł. do 12-50 zł., nasienia lnianego 9-50 zł. do 10-50 zł., chmielu 175 zł. do 240 zł., nafty zwykłej 14-— zł. do 15-— zł., nafty salonowej 18-— zł. do 19-— zł., za 10.000 litrostopy spirytusu gotowego płacono 32-10 zł. do 33-25 zł. Ruch towarowy na kolei Karola-Ludwika wynosił w ubiegłym tygodniu łącznie z transportem przewozowym ogółem około 13.989.100 kilogramów i 9.691 sztuk bydła. Na tę cyfrę transportu składały się: zboża różnego rodzaju około 2.372.200, mąki i wyrobów mącznych około 513.200, nasion olejnych około 11.000, drzewa budulcowe i opałowe około 657.841, nafty i wosku ziemnego około 99.264, spirytusu około 153.200, jaj około 517.500, wełny około 18.600, lnu i przędzy około 16.600, spodium około 11.000, soli około 700.000 i węgla kamiennych około 489.000 kilogramów; na resztę złożyły się różne inne towary, tudzież około 828 sztuk wołów, 8.845 sztuk nierogacizny i 18 sztuk koni. — Ruch towarowy na kolei Arcyksięcia Albrechta wynosił w ubiegłym tygodniu łącznie z transportem przewozowym i z dowiezieniami przez inne koleje towarami ogółem 2.586.315 kilogramów i 442 sztuk bydła. Transporty składały się: ze zboża różnego rodzaju 91.990, mąki i wyrobów mącznych 104.950, ziemiaków 71.750, nasion olejnych 550, drzewa budulcowe i opałowe 1.053.900, nafty i wosku ziemnego 11.070, spirytusu 26.165, jaj 15.020, soli 98.300, kamieni i gipsu 35.380, zapalek 5.290, embalaż 7.970, żelaza 1.860 i skór 6.960 kilogramów; na resztę złożyły się różne inne towary, tudzież 42 sztuk wołów i 400 sztuk nierogacizny.

Statystykę konkursów w Przedlitawii ogłosiło właśnie biuro statystyczne ministerstwa handlu. Ponieważ, jak wiadomo, postępowanie konkursowe przeciąga się niejednokrotnie całymi latami, obecna statystyka podaje wynik dopiero z roku 1880. Ustawa rozróżnia zwyczajne i kupieckie postępowanie konkursowe. Ostatnie odnosi się tylko do firm protokołowanych i podlega odrębnym przepisom. Ogólna cyfra wniosków o otwarcie konkursu w roku 1880 wynosiła 5488, przeto o 1109 mniej wcale w r. 1879. Z tych 4898 podpadło zwyczajnemu postępowaniu, zaś 590 kupieckiemu. Sąd handlowy 974 wniosków uchylił, w 2509 wypadkach przyszło do ugody w drodze prywatnej, zaś w 971 wypadkach został przeprowadzony konkurs sądowy. Do tych 971 konkursów należy doliczyć 1641 pozostałych z roku poprzedniego, tak że w roku, o którym mowa, znajdowało się rzeczywiście w toku 2611 konkursów. Z tych załatwiono 1090, a mianowicie 248 musiano ukończyć, gdyż nie było najmniejszego pokrycia na zgłoszone pretenzje, 175 zamknięto za porozumieniem wierzycieli, 65 z powodu braku (*Abgang*) potrzebnej liczby wierzycieli konkursowych, 29 ukończono w drodze sądowej ugody, 508 konkursów zamknięto w drodze podziału majątku masy, 68 wreszcie w drodze przymusowej ugody. Ogólna suma zgłoszonych pretenzji wynosiła 31.498.748 złr., wierzyciele jednak otrzymali wszystkiego 4.442.984 złr., przeto zaledwie siódma część. Oprócz tego zapłacono kosztów 1.035.534 złr. W 248 wypadkach konkurs musiał być zamknięty z powodu pokrycia, chociaż na 2.391.982 złr. passywów było zanotowanych 3.346.880 złr. aktywów. Aktywa jednak nie mogły być zrealizowane a to, co zlikwidowano, pochłonęły koszty postępowania. Ciekawem jest porównanie pojedynczych krajów koronnych. Na Niższą Austrię przypada najwięcej konkursów bo 26 procent, następnie idą Czechy (21 pr.) po nich Galicya (16½ pr.). Najniższą kwotę

w postępowaniu kupieckim otrzymali wierzyciele konkursowi w Niższej Austrii, przeciętnie tylko 9 pr.; w postępowaniu zwyczajnym w krakowskim okręgu sądowym, bo także tylko 9 pr. Najwyższą kwotę w postępowaniu tak kupieckim jak i zwyczajnym otrzymali wierzyciele w Tyrolu (50 pr.) następnie we lwowskim okręgu sądowym (30½ pr.), w grackim 18 pr., wiedeńskim 14½, praskim 14, berneńskim 12 procent. Wspomnieć należy jeszcze o przeciętnych cyfrach kosztów postępowania konkursowego. Zwyczajne postępowanie konkursowe pochłania przeciętnie 664 zł., czyli 31 procent kwoty wierzycieli. Najwyższe koszty ponosili wierzyciele we Lwowie, bo tutaj na jeden konkurs przypadało 1113 zł. (52 pr.), w Krakowie 1012 zł. i we Wiedniu 974 zł. W postępowaniu kupieckim wynosiły koszty każdego konkursu przeciętnie 3784 zł., czyli 26 procent kwoty konkursowej. I tutaj Lwów pierwsze zajmuje miejsce, bo koszty dochodzą do 7100 zł., tj. 46 procent kwoty wierzycieli. Między krydataryuszami, których upadłości załatwiono w r. 1880, było 83 gospodarzy wiejskich, 759 kupców i przemysłowców, 21 urzędników, adwokatów, lekarzy, techników i t. d.

OSTATNIA POCZTA

Przedwczoraj, równocześnie z sejmami salcburskim i styryjskim, zebrała się szlaska reprezentacja krajowa. *N. freie Presse* zapowiada, że posłowie lewicy zamierzają w sejmie szlaskim wywołać rozprawę nad wydanem roku zeszłego rozporządzeniem językowym. O rzeczonem rozporządzeniu prezydent krajowy zawiadomił na ubiegłej sesji reprezentację szlaską w formie odpowiedzi na interpelację, a że to się stało na ostatnim posiedzeniu, lewica nie mogła prowokować dyskusji i chce obecnie korzystać z tematu, który niezawodnie otworzy jej obszerne pole do lamentów na „ucisk“ niemieckiego żywiołu a faworyzowanie Słowian.

Namiętne a zupełnie niesłuszne wystąpienie *P. Lloyd*a przeciw rozwiązaniu sejmku czeskiego nie pozostało bez odpowiedzi ze strony poważnych dzienników węgierskich. Odprawa ta zneutralizowała prawie zupełnie wrażenie wywołane artykułami rzeczonoego organu. Urzędowy organ niezawisłej partii węgierskiej powiada, że nie można się wcale dziwić, że Czesi żądali rozwiązania sejmku, gdyż stanowią oni przeszło dwie trzecie ludności, a pomimo to byli dotychczas zawsze zależni od mniejszości niemieckiej. Wtedy tylko ustanie zacięta walka, jaką toczą od dawna obydwa stronnictwa, gdy Czesi otrzymają w swoim kraju odpowiedni wymiar praw i reprezentacji politycznej, co zresztą słusznie się im należy.

Według depeszy peszteńskiej do *Wiener A. Ztg.* artykuł *P. Lloyd*a przykre zrobił wrażenie w kołach urzędowych, które pragną uniknąć nawet pozoru podejrzenia, jakoby chciały wywierać jakikolwiek wpływ na wewnętrzne sprawy austriackie.

Do *Pol. Corr.* piszą z Petersburga, że były arcybiskup Warszawski ks. Feliński obrał Rzym za miejsce przyszłego swojego pobytu i uda się tam już w tych dniach, nie wstępując wcale do Warszawy.

Korespondent petersburski tegoż organu, wspominając o pogłosce, jakoby p. Waddington otrzymał specjalną misję do cara, pisze, że najpierwszym celem polityki rossyjskiej jest zapewnienie pokoju dla Rosyi i Europy, przeto gabinet petersburski, mając przedświadczenie, że dyplomatyczne *status quo* w Europie odpowiada zupełnie owemu celowi, nie widzi bynajmniej powodu przykładać ręki do zmiany aktualnej konfiguracji politycznej.

P. Nelidow został przeznaczony na nadzwyczajnego posła i umocowanego ministra przy sułtanie.

Ostatnie głosowanie ludowe w Szwajcaryi nad kilku kwestyami wykazało następujący rezultat: Za zniesieniem przymusu szczepienia ospy głosowało 33.194 przeciw 20.921; za przyjęciem ustawy przeciw lichwie 45.104 na 50.843 głosujących, za zaprowadzeniem na nowo karj śmierci 28.394, przeciw 25.259; 5878 kartek oddano próżnych.

Przed kilku tygodniami depesze prywatne doniosły przedwczoraj o śmierci Abdalkadera. Obecnie donoszą, że Mohamed, starszy syn emira, przesłał z Damasku do p. Grévy, prezydenta rzeszypolitej francuskiej, pismo, donoszące o zgo-

nie ojca, który zmarł dopiero w nocy z piątku na sobotę d. 26 maja. Mohamed zawiadamia rząd francuski, że z mocy testamentu pozostawionego i za jednomyślną zgodą wszystkich członków rodziny obrany został naczelnikiem rodziny.

Times w telegramie petersburskim donosi, że zachodzi obawa zerwania stosunków dyplomatycznych między Francją a Chinami z powodu Tonkinu. Mandaryn Li-hung-Szang, mianowany wielkorsządcą trzech prowincyj graniczących z Tonkinem, otrzymał rozkaz przygotowania się na odparcie wojsk francuskich. Gabinet francuski i dwór chiński mają wkrótce odwołać swoich reprezentantów z Paryża i Pekinu. *Pall Mall Gazette* dowiadyuje się nawet, że Chiny postanowiły uważać francuską wyprawę do Tonkinu za *casus belli*.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Bukareszt, 29 maja. Ks. Ghyska wyjechał dziś na swoje stanowisko do Londynu, jak mówią, z odpowiedzialnością rządu rumuńskiego naotę Granvilla w sprawie konferencji londyńskiej.

Petersburg, 29 maja. Uroczystość koronacyjna obchodzona była w całym państwie. Odbywały się tutaj podczas illuminacji ciągle demonstracje patryotyczne. Na Newskim prospekcie śpiewano hymn narodowy.

Moskwa, 29go maja. Niemiecki pełnomocnik wojskowy generał Werder otrzymał order Aleksandra Newskiego, a wojskowy *attaché* Lignitz brylanty do orderu Anny. Policmajstrowi Kozłowski wyrażone zostało najwyższe uznanie za utrzymanie wzorowego porządku.

W południe car przyjmował na audyencji nuncjusza papieskiego Vannutello, poczem składali życzenia wojskowi i cywilni dygnitarze. Nuncyusz Vannutelli celebrował dziś mszę w kościele św. Ludwika, który był przepełniony.

Paryż, 29 maja. W senacie Beranger z lewego centrum protestował w imieniu wolności sumienia przeciw usunięciu duchowieństwa szpitalnego, wzywając ministra spraw wewnętrznych, aby wystąpił przeciw fanatyzmowi administracji publicznych zakładów dobroczynnych i paryskiej rady municypalnej. Minister odpowiedział, że uczynił wszystko, co było możliwym, aby zabezpieczyć wolność wyznań w szpitalach. Nawiązano z arcybiskupem rokowania, które się jednak rozbiły. Są szpitale, w których niezawodnie potrzebne jest duchowieństwo.

Generał Bouet wyjeżdża w czwartek do Tonkinu.

Wiedeń, 30 maja. *Wiener Zeitung* ogłasza ustawę o języku sądowym w Dalmacji.

Berlin, 30 maja. Parlament na posiedzeniu wieczornem przyjął w trzecim czytaniu ustawę o kasach dla złożonych chorobą robotników.

Berlin, 30 maja. (*Tel. pryw.*) W tutejszych kołach dyplomatycznych mówią o możliwości przystąpienia Turcyi do przymierza trzech państw, co byłoby zawisłem od postępu budowy kolei żelaznych i reorganizacji armii tureckiej.

Odpowiedź Kuryi rzymskiej, która dziś ma nadejść, prawdopodobnie sprowadzi zerwanie rokowań.

Petersburg, 30 maja. (*Tel. pr.*) Z powodu usunięcia dekoracji koronacyjnej obiegała wczoraj pogłoska, że cesarz niemiecki ciężko zachorował. Aby uspokoić opinię, wywieszono zaraz flagę na pałacu ambasady niemieckiej.

Petersburg, 30 maja. Osobny dodatek do Gońca Urzędowego ogłasza, że w skutek olbrzymiego natłoku podczas ostatniej iluminacji i utrudnienia przejazdu ekwipaży na Newskim Prospekcie i głównych ulicach petersburskich, władze uważały za rzecz konieczną zakazać dalszej iluminacji, zapowiedzianej na 29 bm. Dalsze festyny odbywać się będą na polu marsowem i innych placach.

Petersburg, 30 maja. (Tel. prywatny.) W czasie zaburzeń antysemitycznych w Rostowie zabito trzech żydów.

Moskwa, 30 maja. Rozporządzenie ministra wojny ogłasza, że car złągodził kary dla wszystkich wojskowych przestępców, tak żołnierzy, jak i oficerów.

Wszyscy zastępcy oficerów, którzy dotychczas z powodu braku miejsc nie mogli awansować, zostali mianowani porucznikami.

Wczoraj u ambasadora hr. Schweinitza odbył się wielki obiad.

Paryż, 30 maja. (Tel. prywatny.) Generał Wimpffen miał donieść, że marszałek Moltke przybył do San Remo w tym tylko celu, aby zbadać najniebezpieczniejsze punkta nadbrzeżne Francji. Marszałek podróżuje wprawdzie sam, przed nim jednak zwiędzała awangarda oficerów niemieckich cały teren między Marsylią i Lugdunem i badała, jakby najlepiej można sparaliżować Toulon i Lyon. Zajęcie Marsylii przez armię nieprzyjacielską zerwałoby komunikację Francji z morzem Śródziemnym. Przy tem akcja taka jednak musiałaby nastąpić w kombinacji z flotą.

Londyn, 30 maja. W Izbie niższej odpowiada Fitzmaurice Barlettowi, że rząd nie protestował przeciw wyprawie francuskiej do Mada-

gaskaru. Bil o dzierżawach przyjęto po 7 godzinnej rozprawie w drugim czytaniu.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 29 maja 1883, godzina 1 min. 45. Losy kredytowe —, Węg. akcje kredyt. 296.50, Akcje anglo-austr. 113.—, Akcje banku Union 116.50, Akcje kolei Karola Ludwika 296.50, Akcje kolei północnej 275.—, Akcje kolei południowej 147.80, Akcje kolei Alföld 170.25, Akcje kolei Elżbiety 329.10, Akcje kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 169.—, Akcje kolei węg. północno-wschodniej 157.50, Wiedeńskie losy 123.50, Akcje kolei Rudolfa —, Akcje kolei Albrechta —, Węgierskie obligacje państw. w złocie 99.25, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 98.75, Losy regulacji Cisy 110.—, Losy tureckie 25.70, Węgierska renta 88.57, Akcje banku związkowego 105.60, Akcje banku obrotowego —, Akcje kolei węgiersko-galicyjskiej —, Akcje kolei państwowej —, Rubel papierowy 1.19, Węgierskie losy 114.50, Marka niemiecka —, Usposobienie wątpliwe.

Wiedeń, 29 maja 1883, godzina 4 min. 50. Akcje kredytowe —, Anglo-Austr. —, Akcje banku Union —, Kolej Karola Ludw. —, Południowa —, Renta papierowa —, Galicyjskie listy zastawne —, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —, Galicyjski bank rustykalny 101.50, Losy z roku 1860 —, Napoleondor —, Rubel pap. —, Usposobienie —.

Wiedeń, 30 maja 1883, godzina 10 min. 35. Akcje kredytowe 298.60, Anglo-Austr. 113.—, Unionbank 117.40, Kolej Karola Ludw. —, Południowa 148.50, Renta papierowa —, Galicyjskie listy zastawne —, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —, Galicyjski bank rustykalny —, Losy z roku 1860 —, Napoleondor 951.—, Rubel papierowy 1.19, Usposobienie ciche.

Telegramy zbożowe z d. 29go maja. Wiedeń: Pszenica za 100 kilogram. 10.— do 11.— zł., żyto — do — zł., jęczmień — do — zł., kukurudza — do — zł., owies — do — zł., okowita per 10.000 liter procent 33.— do 33.25 zł. Buda-Peszt: Pszenica 100 kilogr. (na jesień) 10.27 do 10.30 zł., rzepak (sierpień-wrzesień) — do 14.25 zł. Berlin. Pszenica żółta (maj-

czerwiec) 199.— m., żyto — m., spiritus 55.75, olej rzepakowy 72.— m. Szczecin: Pszenica —, rzepik —. Paryż: maki 159 kilogr. 57.30 fr., olej rzepakowy 102.— fr., spiritus — fr. Włocław: Pszenica —, żyto —, owies —, spiritus —, kukurudza —. Kolonia: Pszenica —.

Odpowiedzialny redaktor Władysław Łoziński

Nieomylnie. Pod tym tytułem znajduje się w numerze dzisiejszym anons o nowym, przez sławnego lekarza przeciw chorobom włosów Dra Pinkasa wynalezionym środku „Roborantium“ (essencya wytworzająca włosy), który w razie wypadania włosów, wyłysieniu, braku zarostu brody i posiwieniu włosów, nadzwyczaj dobrze skutkuje i dotąd niczem innym zastąpionym być nie może. Nie mamy bynajmniej zamiaru przechwalać skuteczności tego wynalazku, chociażby takowy rzeczywiście na to zasługiwał, lecz zwracamy tylko uwagę p. t. czytelników na dotyczący anons i polecamy ten środek na próbę. W razie gdyby takowy nie skutkował, obowiązuje się wynalazca zwrócić pieniądze bez przeszkody.

Przyjechali do Lwowa dnia 30 maja 1883.

Hotel Georgea. Pp. W. Gaiwoszcz z Kontów. K. Małachowski z Odessy. J. Hohman z Wołynia. M. Jakubowicz z Czerniowiec. Dr. A. Brillant z Czerniowiec. H. Gawroński z Wołynia. J. Humer z Bamberg.

Hotel Europejski. Pp. M. hr. Tarnowski z Hołobutowa. M. Marg. M. Gordon z Hołobutowa. J. Christ z Ludwigsburga. H. Robinsohn z Wiednia. A. Tage z Berlina. J. Potischer z Jass.

Hotel Angielski. Pp. C. Kański z Wołynia. F. Bielawski z Wołynia. E. Hohenauer z Brzeżan. A. Ziwiśa ze Złoczowa. Ks. G. Szaszkiwicz z Przemysła.

Hotel Warszawski. Pp. J. Naganowski z Łopatyna. H. Kłowski z Romanowa. W. M. dejski z Podhorodyszcz. J. Pierchała z Ujszkowic. Lubomski z Drohobycza.

Pociągi kolejowe. Przechodzą do Lwowa. (podług zegaru lwowskiego).

Z Czerniowiec: o godz. 10 min. 0 wieczór pociąg pospieszny; o godz. 4 min. 5 rano i o godz. 3 min. 52 po południu pociąg mieszany. Ze Stanisławowa: na Stryj, rano o godz. 8 min. 20 pociąg omnibusowy; wieczór o godz. 8 min. 20 pociąg mieszany.

Z Krakowa: o godz. 5 min. 40 rano pociąg pospieszny; o godz. 9 min. 27 wieczór pociąg osobowy; o godz. 11 min. 20 przed południem mieszany.

Spostrzeżenia meteorologiczne. (Z obserwatorium e. k. Uniwersytetu we Lwowie.) z dnia 30 maja 1883 o godzinie 7 rano. Barometr 739.77mm. przy temp. 0°C. Psychrometr suchy +14.3°C. Psychrometr wilgotny +11.7°C. Prężność pary 8.7mm. Wilgoć 72%. Zachmurzenie 9. Wiatr SEI. Ozon 7. Temperatura powietrza +11.4°C. Barometr idzie w górę. Stan barometru nad poziom morza 764.77mm.

Spostrzeżenia meteorologiczne. (Z obserwatorium e. k. Szkoły politechnicznej we Lwowie.) p = 49°50' λ = 41°41' w. = 340° 5 Dla 31 maja E. — — 2m 38.50. 0m —4h 34m 18.50. Zachód słońca 30 maja 7h. 55m. 9. wschód o 15h. 59m. 4.

W maju nastąpi now księżyc 6d 11h 34m, pierwsza kwadra 13d 12h 30m, pełnia 21d 16h 47m, ostatnia kwadra 29d 3h 58m, 3.

Księżyc będzie w punkcie przysiężnym (Perigeum) 5d 9h 5; w punkcie odziennym (Apogeum) 17d 18h 5. W maju będą kompasy wyprzedzać zwykłe zegary o ilość E. w prawdziwe południe.

Planetę Merkurego spostrzeżać można w gromadzie byka wolnym okiem niemal do końca maja, gdyż zachodzi 1 maja około półtorej godziny, 15 maja więcej jak dwie godziny a ostatniego maja blisko pół godziny po zachodzie słońca, zbliżając się ciągle do ziemi.

Table with 4 columns: Date (29 maja 1883), Time (2h, 9h, 19h), and various meteorological measurements like barometer, thermometer, wind, etc.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Lwów dnia 29 maja 1883.

Table with 3 columns: Item description, Price (w. a.), and Price (z. a.). Categories include 1. Akcje, 2. Listy zastawne, 3. Listy dłużne, 4. Obligacje, 5. Losy, 6. Monety.

Kurs giełdy wiedeńskiej z dnia 25 maja 1883

Table with 3 columns: Item description, Price (w. a.), and Price (z. a.). Categories include 1. Dług państwa, 2. Obligacje, 3. Akcje.

placą żądają

Table with 2 columns: Item description and Price.

4. Listy zastawne losowane.

Table with 2 columns: Item description and Price.

5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)

Table with 2 columns: Item description and Price.

6. Losy.

Table with 2 columns: Item description and Price.

placą żądają

Table with 2 columns: Item description and Price.

7. Weksle (na 3 miesiące)

Table with 2 columns: Item description and Price.

Kurs złota.

Table with 2 columns: Item description and Price.

Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Table with 3 columns: Item description, Price (zł.), and Price (ct.). Categories include Jednolity dług państwa, Renta w złocie, etc.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Konkurs. L. 23760. (3584 3-3) W celu nadania z początkiem roku szkolnego 1883/4 dwóch galicyjskich miejsc funduszowych w c. k. Akademii Maryi Teresy we Wiedniu, ogłasza się niniejszem konkurs. Kto więc sobie zechce umieścić w tej akademii syna, lub młodzieńca poruczonego jego opiece, winien podać o to do Wydziału krajowego najdalej do dnia 6 czerwca 1883, dołączając do podania, co następuje: 1. Metrykę chrztu kandydata należycie legalizowaną, na dowód, że tenże ukończył rok ósmy, a nie przekroczył roku dwunastego swego życia.

2. Świadcstwo szkolne na dowód, że kandydat ukończył z dobrym postępem przynajmniej trzecią klasę szkół pospolitych, [dawniej normalnych]. Jeżeli kandydat uczył się dotychczas prywatnie, należy dołączyć również, świadectwo moralności, wydane przez miejscowego duszpasterza. 3. Świadcstwo lekarskie o stanie zdrowia kandydata, tudzież poświadczenie o przebiegu szczeniowej lub naturalnej ospy. 4. Świadcstwo o stanie majątkowym, wydane przez miejscowego duszpasterza, a zatwierdzone przez Zwierzchność gminną i c. k. Starostwo powiatowe, w którym wyrazić należy, czyli kandydat ma rodzeństwo i jak liczne, nakoniec, 5. Deklarację podającego, że w razie

przyjęcia do akademii, sprawi kandydatowi pierwsze oporządzenie i będzie płacić do kasy akademickiej na uboczne wydatki corocznie po 200 złr. w. a. Program akademii oraz informację o szczegółach wyprawy dla ucznia, można przejrzeć w archiwum Wydziału krajowego. Przyjęcie do akademii nastąpi z początkiem roku szkolnego 1883/4 w miesiącu wrześniu. Podania wniesione po upływie terminu konkursowego, albo też do innej władzy nie będą uwzględnione. Z Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji wraz z Wlk. Księstwem Krakowskiem. We Lwowie, dnia 19 maja 1883.

L. 2852. (3641 3-3) Przy sądzie krajowym w Krakowie opróżniona została posada kancelisty z roczną placą 600 złr. dodatkiem aktywnym 180 złr. i prawem postąpienia na wyższą placę etatową. Podania o tę lub inną przy sądach kolegialnych lub powiatowych opróżnić się mogącą posadę kancelisty w myśl rozporządzenia Ministerstwa obrony krajowej z 12 lipca 1872 l. 98 d. p. p. ułożone wnosić należy w czterech tygodniach od 1 czerwca 1883 do Prezydium sądu krajowego w Krakowie. Prezydium sądu wyższego. Kraków, 21 maja 1883.

L. 3892. (3648 2-3)

Posada rady sądu krajowego przy sądzie obwodowym w Przemyślu, ewentualnie przy innym sądzie kolegiatnym Galicyi wschodniej, w VII klasie rangi z systemizowanymi należycie jest do obsadzenia

Ubiegający się wniosą swoje należycie udokumentowane podania w drodze przepisanej najdalej do 20 czerwca 1883 do Prezydium sądu obwodowego w Przemyślu.

Lwów, 23 maja 1883.

L. 31709 (3726 1-3)

W celu rozdania funduszów, przyzwolonych ustawą finansową na rok bieżący na stypendya dla artystów ubogich, a rokujących w przyszłości nadzieję, wzywa się niniejszym, w myśl reskryptu Pana Ministra wyznań i oświecenia z dnia 8 maja 1883 l. 8733, tych pp artystów z królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych, którzy pracują w dziedzinie poezyi, muzyki, malarstwa i sztuk plastycznych, a pragnących uzyskać jednorazowe stypendyum, ażeby skoro mogą dopełnić potrzebnych ku temu warunków, wnieśli podania swoje do c. k. Namiestnictwa najdalej do 15 lipca 1883.

W tych podaniach należy:

1) opisać przebieg dotychczasowego kształcenia się w zawodzie artystycznym, i wykazać stosunki majątkowe i familijne petenta;

2) wskazać, w jaki sposób zamierza prosiący z uzyskanego stypendyum korzystać w celu dalszego kształcenia się

3) i dołączyć do podania okazy przedstawiające artystyczne prace prosiącego, z których każdy z osobna ma być oznaczony imieniem autora.

Z c. k. Namiestnictwa
We Lwowie, dnia 22 maja 1883.

Ч. 31709. Въ цѣли роздана фшдсшювъ призваноныхъ финансовою уставою въ вѣжбемъ роцѣ на стипенди для вѣднхъ и надѣжныхъ артистовъ, взнае са по мысли рескрипта Пана Министра исповѣданій и просвѣтѣн съ дня 8 Маа с. р. Ч. 8733 тыхъ артистовъ съ королествъ и кракъ въ Дѣмѣ державной застѣпленныхъ, котрой працюють на поли поези, мѣзики, мальярства и пластичныхъ штѣкъ и желають полсчти одноразовѣ стипендию, цюби, скоро можѣтъ доповнити потребныхъ къ сему оусловий, подали свои просьбы до ц. к. Намѣстництва найдалше до 15 Липца 1883 р.

Въ тотыхъ поданахъ належитъ:
1. описати провѣгъ дотеперѣшного образована артистичного и выказати мѣткою и родинны стосѣнки просителя;
2. выказати, въ якій способъ на мѣрѣ проситель полсченѣ стипендию оупотребити для дальшого своего образована, и

3. прилѣжити до подана окazy представлючй артистичныя працю просителя а съ котрыхъ каждый съ окрема має вѣсти означенный именемъ автора.

Зъ ц. к. Намѣстництва.

Лвѣвъ дня 22 Маа 1883.

Wyroki prasowe.

L. 7617. (3692)

W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!

C. k. sąd krajowy dla spraw karnych, we Lwowie orzekł na mocy §. 489 i 493 sp.k. i §. 37 u.p., że treść artykułu umieszczonego w Nr. 53 czasopisma „Kurjer lwowski” z dnia 23 maja 1883 pod napisem: „Zgromadzenie wyborcze w ratuszu”, od słów: „zachodzi więc pytanie”, do słów: „zawsze z miłością będzie wygłaszane” zawiera znamiona zbrodni z §. 65 u. k., zatem usprawiedliwioną jest zarządza przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.

W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnianie tych artykułów, a zabrane nakład ma być zniszczone.

Lwów, dnia 23 maja 1883.

(3178)

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers! Das f. f. Landesgericht Wien als Präsidium hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in der periodischen Druckschrift „Neue freie Presse”, Morgenblatt Nr. 6706 ddo 29 April 1883, enthaltenen Artikels mit der Aufschrift „Wien 28 April 1883“ I in der Stelle von „Rein, daß Oesterreich begreift“ bis „in dem heutigen Botum mündeten“ das Vergehen nach Art. III des Gesetzes vom 17 December 1862, RGVl. 1863 Nr. 8 resp. §. 300 St. G., II in den Stellen von „wo ist der Staatsmann“ bis „Programm erinnern können“ und von „Wir rechnen mit dem Ministerpräsidenten“ bis „ohne Princip durchzukommen“ das Vergehen nach §. 300 St. G. begründe, und es wird nach §. 493 St. G. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.

Wien, am 2 Mai 1883.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers! Das f. f. Landesgericht Wien als Präsidium hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in der periodischen Druckschrift „Wiener Caricaturen“ Nr. 17 ddo. 29 April 1883 enthaltenen Gedichtes mit der Aufschrift „Das neue Lied vom braven Mann“ in der Stelle von „Das Unheil reißt aus tiefer Nacht“ bis „Von vielen den einzigen braven Mann!“ das Vergehen nach Art. III des Gesetzes vom 17 December 1862, RGVl. vom Jahre 1863 resp. nach §. 300 St. G. begründe, und es wird nach §. 493 St. G. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.

Wien, am 2 Mai 1883.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers! Das f. f. Landesgericht Wien als Präsidium hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft erkannt, daß I der Inhalt des in der periodischen in Buchhandel erscheinenden Druckschrift „Telephon“ Nr. 17, Wochenblatt für das gesammte Volk, vom 29 April 1883, enthaltenen drei Artikel mit den Aufschriften „Armut schändet nicht“, „Das kaufmännische Proletariat“ und die „Ameise als Vorbild des Menschen“ das Vergehen nach §. 302 St. G., II der Inhalt des in derselben enthaltenen Artikels mit der Aufschrift „Dynamit“ das Vergehen nach §. 305 St. G. begründe, und es wird nach §. 493 St. G. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.

Wien, den 2 Mai 1883.

Das f. f. Landesgericht als Präsidium in Salzburg hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 28 April 1883, Z. 1721, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Salzburger Chronik“ Nr. 93 vom 25 April 1883, wegen des Correspondenzartikels „Meran, 18 April. Socialistisches“ nach §. 302 St. G. verboten.

Das f. f. Kreisgericht als Präsidium in Bozen hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 19 April 1883, Z. 1592, die Weiterverbreitung der in der Vereins-Buchdruckerei in Zürich Hottinger gedruckten, von der dort erscheinenden Zeitschrift „Der Socialdemokrat“ herausgegebenen Zeitschrift „An das arbeitende Volk“ nach den §§. 58 e 63 und 302 St. G. verboten.

Das f. f. Oberlandesgericht in Prag hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 10 April 1883, Z. 1168, die Weiterverbreitung der „Reichenberger Zeitung“ Nr. 71 vom 28 März wegen des Artikels „Reichenberg, 27 März (Die Tschechen und die deutsch u. Ultramontanen)“ nach §. 302 St. G. verboten.

Das f. f. Landesgericht als Strafgericht in Prag hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 16 April 1883, Z. 10164 10165, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Deutsche Hochschule“ Nr. 54 vom 11 April 1883, wegen des Artikels „Die Zukunft der deutschen Studentenschaft Wiens“ nach §. 305 St. G., ferner der Zeitschrift „Svetlo“ Nr. 6 vom 12 April 1883 wegen des Artikels „„Shledame se po smrti tam nad hvězdami opet“ nach §. 303 St. G. dann wegen der Artikel „Nade dvěre jisteho klastera“, „Ani jeden panik“ und „Neni div“ nach den §§. 302 und 516 St. G. verboten.

Das f. f. Landesgericht als Strafgericht in Prag hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 19 April 1883, Z. 10311, die Weiterverbreitung der „Deutschen Volkszeitung“ Nr. 59 vom 14 April 1883, wegen des Artikels „Sitzung des Reichsrathes“ nach §. 300 St. G. und Art. III des Gesetzes vom 17 December 1862, dann wegen des Artikels „Tschechischer Bezirksgericht in Trautenau“ nach §. 300 St. G. verboten.

Das f. f. Kreisgericht als Präsidium in Ragusa hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 23 April 1883, Z. 417, die Weiterverbreitung der in Buenos Aires erscheinenden Monatschrift „Iskra slawjanske slobode“ Nr. 1 vom 1 März 1883 nach den §§. 58 e, 63, 65 a und b 300, 302 und 487 St. G. verboten.

L. 1477.

(3708)

Celem zabezpieczenia żywności włączenie chleba dla c. k. Zakładu karnego dla mężczyzn w Stanisławowie w roku 1883 i 1884 rozpisanie się konkurencyjny.

Pisemne oferty osteplowane i zapieczętowane przy równoczesnym złożeniu wa-

dym 6000 zlr. w gotówce lub w papierach wartościowych do kaucyi przypuszczalnych mają być złożone w dyrekcji Zakładu karnego we Lwowie (ulica Kaźmierzowska l. 24) najpóźniej w czwartek dnia 14 czerwca 1883 o godzinie 12 w południe.

Warunki, tudzież spis potraw i ceny fiskalne przejrzeć można w c. k. dyrekcji Zakładu karnego dla mężczyzn we Lwowie, tudzież w c. k. sądach obwodowych w Stanisławowie i Kofomyi nareszcie w c. k. sądzie krajowym w Czerwiowcach.

C. k. Dyrekcya Zakładu karnego dla mężczyzn.

Lwów, dnia 28 maja 1883.

L. 2196. (3001 1-3)

W dniach 9 lipca, 13 sierpnia i 10go września 1883 o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności pod l. k. 66 sub. 26 w Baranieszce powiecie Samborskim położonej, ciału tabularnego niestanowiącej w sprawie c. k. uprzyw. Zakładu kredytowego włościańskiego przeciw Iwanowi Kazieczko pto 66 zlr. 83 et. w. a. z pn.

Cena szacunkowa i wywołania wynosi 400 zlr.

Wadyum 40 zlr.

Na pierwszych dwóch terminach realność tylko za lub wyżej ceny wywołania na trzecim nawet poniżej takowej sprzedana będzie.

Resztę warunków licytacyjnych wolno w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć

C. k. sąd powiatowy m. d.

Sambor, dnia 26 marca 1883.

L. 32341. (3035 1-3)

Krakowski sąd delegowany miejski ogłasza, iż celem zaspokojenia należności dyrekcji c. k. uprzyw. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie w kwocie 900 zlr. a względnie resztującej kwoty 709 zlr. 56 et. z pn. odbędzie się w gmachu sądowym w dniach 24 września 1883 i 29go października 1883 o godzinie 10 rano egzekucyjna licytacja realności l. kons. 19 w Wyciążu, Jana Bentkowskiego własnej.

Cena wywołania 2500 zlr.

Wadyum 250 zlr.

Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze.

Ewentualnie do ułożenia lepszych warunków licytacyjnych wzywa się wierzycieli i strony na termin na dzień 30 października 1883 o godzinie 3 po południu.

Kuratorem wierzycieli hipotecznych niwiadomych jest adwokat dr. Władysław Wilkosz z substytucją adw. dr. Osesnaka w Krakowie.

Kraków, dnia 3 stycznia 1883.

L. 6544. (3029 1-3)

C. k. sąd krajowy w Krakowie ogłasza, iż celem zaspokojenia sumy dłużnej 3060 zł. z pn. przedsięwzięta będzie przymusowa sprzedaż realności pod l. 47 dz. VII w Krakowie położonej, do masy spadkowej Maurycego Binbauma należącej, na wyznaczonych w tym celu dwóch terminach licytacyjnych w dniu 10go lipca i 14 sierpnia 1883 zawsze o godzinie 10 przed południem w gmachu c. k. sądu krajowego.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 20.400 zlr.

Wadyum wynosi 2.040 zlr. w gotówce w książeczce kasy Oszczędności, lub w papierach wartościowych pupilarną mających.

Resztę warunków licytacyjnych przeglądać można w tut. sąd. registraturze.

Kraków, 13 kwietnia 1883.

L. 7788. (3002 1-3)

C. k. sąd powiatowy ogłasza, iż w dniu 8 czerwca 1883 o godzinie 10 z rana przeprowadzą przymusową publiczną sprzedaż gospodarstwa w Bogucicach położonego, wykazem hipot. l. 52 w księdze gruntowej objętego. Katarzyny Uhl, II. Palmi, oraz małżolet. Filipa, Pawła, Katarzyny i Małgorzaty Uhlów własnego, na jednym terminie także poniżej ceny szacunkowej pod warunkami ułatwiającymi, które w t. s. registraturze przejrzeć można, a to na zaspokojenie wierzytelności Zakładowi kredytowemu włościańskiemu we Lwowie przynależnych.

Cena wywołania wynosi 20.000 zlr. a zakład 100 zlr.

Bochnia, dnia 22 lutego 1883.

L. 525. (3066 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Rawie podaje do powszechnej wiadomości, że w celu ściągnięcia pretensyi Banku hipotecznego w kwocie 113 zł. 40 et. i 113 zł. 40 et. i 218 zł. 40 et. w. a. z pn. zezwolono na publiczną przymusową sprzedaż realności, powyższej pretensyi za hipoteczną służącej w Rawie pod l. d. 394 położonej, wedle wyk. hip. l. 1076 Abrahama vel Abiszia Langer, względnie jego nieobjętej masy własnej.

Do wykonania licytacyi wyznacza się trzy terminy a to: na dzień 21 czerwca 1883, na dzień 3 lipca 1883 i na dzień 12 lipca 1883 każdym razem o godz. 10 rano.

Licytacja ta odbędzie się w tutejszym sądzie.

Cena realności wynosi 4.526 zlr. w. a. Wadyum 10 pre tej ceny.

W razie gdyby realność w przetargu zostająca nie mogła być sprzedaną wyżej, lub za cenę szacunkową, natenczas w celu ułożenia ułatwiających warunków wyznacza się termin na dzień 12 lipca 1883 o godz. 10 z rana z tem oznajmieniem, iż niestanowiący na terminie wierzyciele hipoteczni, jako do większości głosów stawających przystępujący uważani będą.

Resztę warunków przejrzeć można w t. s. registraturze.

O tem zawiadamia się proszący Bank, dalej dłużną masę na ręce kuratora dr. Pajaka, Świątyni c. k. urz. podatkowy w Rawie, Świątyni Prok. Skarbu imieniem Wysockiego Skarbu we Lwowie i wszystkich tych wierzycieli, którzyby po dniu 5 stycznia 1883 jako dniu wystawionego wyciągu hip. realności dłużnej, nabyli na tejsze jakie prawo rzeczowe przez kuratora p. Leona Bodensteina dla nich ustanowionego.

Z c. k. sądu powiatowego.

Rawa, dnia 3 lutego 1883.

L. 10172 (3723)

Sprostowanie. Tusądowy edykt z 5 kwietnia 1883 l. 2842 i dnia 25 kwietnia 1883 l. 6725 w sprawie egzekucyjnej Bechy Danum przeciw Salomonowi Jakubowi z im. i Tememe Wilfom pto. 200 zlr. i 250 zlr. w. a. z pn. prostuje się o tyle, że nazwisko dłużników jest „Wilf“ a nie Hilf.

C. k. sąd powiatowy.

Drohobycz, 24 maja 1883.

L. 3559. (3099 1-3)

C. k. sąd obwodowy w Samborze czyni wiadomo, iż celem zaspokojenia pretensyi Goldy Lam w kwocie 1350 zł. w. a. zpn. odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa sprzedaż w drodze publicznej licytacyi sumy 20000 zł. w. a. zpn. wedle dom. 277 pag. 199 n. 17 on. i pag. 202 n. 53 on. na dobrach Hnatkowiec jako karcie głównej zaś wedle dom. 225 pag. 398 n. 73 on. na dobrach Wysoka jako karcie ubocznej, tudzież sumy 4800 zł. zpn. wedle dom. 277 pag. 200 n. 50 on. na dobrach Hnatkowiec na rzecz Mecha recte Mechla Lama zaintabulowanej pod następującymi warunkami:

1) Cena wywołania obu sum ustanawia się kwota 24.000 zł. w. a.

2) Wadyum stanowi 200 zł. w. a. w gotówce.

3) Sprzedaż nastąpi w dwóch terminach a to: dnia 14 czerwca 1883 i dnia 19 lipca 1883, zawsze o godzinie 10tej rano; przy pierwszym terminie sumy te za lub wyżej ceny wywołania, przy drugim terminie za jakąkolwiek cenę sprzedane zostaną.

4) Resztę warunków przejrzeć można w tutejszo-sądowej registraturze.

O tem zawiadamia się obie strony, p. Helenę z Piotrowskich Bieniaszewską, c. k. Skarb Państwa deklarowanych spadkobierców Michała Lamna a to Joachima Lamna Piakasa Lamna, masę leżącą zmarłej Etti z Lamnow Schönfeldowej, Szomele Lamni, masę leżącą zmarłej Lei Bartel o śl. Lamm wraz z wszystkimi tych, którzyby po dniu 13go października 1882 do tabuli weszli, lub którymby niniejsza uchwała albo weale nie, albo w należytym czasie doreczoną być nie mogła, przez kuratora adw. Dr. Pawliński-go z zastępcem adw. Dr. Budzynowskiiego i przez edykta.

Sambor, dnia 31 marca 1883.

L. 8688. (3491 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Brzeżanach podaje do wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Dawida Liblinga przeciw Mojżeszowi Druckerowi pto 400 zlr. z pn. celem ściągnięcia tej wierzytelności przymusową publiczną sprzedaż 1/4 części realności pod l. k. 184 w Brzeżanach mieście położonej wedle dom. VI. pag. 375 et. 413 n. 5 haer. Mojżesza Drukera własnej, w dwóch terminach dnia 13 czerwca 1883 i dnia 18 lipca 1883 zawsze o godzinie 10 z rana w zabudowaniu tutejszego c. k. sądu przedsięwzięta zostanie, na których do terminach wzmiankowana część realności za lub wyżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie.

Za cenę wywołania ustanawia się cenę szacunkową w kwocie 1071 zł. 5 et., a wadyum wynosi 10 pre t. j. 107 zł. 15 et. w. a.

Resztę warunków ekstrakt tabularny i akt ocenienia w tut. sąd. registraturze przejrzeć można.

Gdyby wzmiankowana część realności na wzmiankowanych dwóch terminach sprzedana nie została, natenczas mają strony interesowane celem ułożenia ułatwiających warunków licytacyjnych na dniu 19 lipca 1883 w tut. c. k. sądzie stanąć.

O tem zawiadamia się interesowanych tudzież tych którymby uchwała licytacyjną dozwalać wcześniej doreczoną być nie mogła lub którymby po dniu 5 września r. b 1882 do tabuli weszli a mianowicie ostatnich przez kuratora adw. dr. Karola Gotliba w Brzeżanach. Brzeżany, 15 grudnia 1882.

Licytacje.

L. 974. (3103 3-3)
Dnia 12 czerwca 1883 o godzinie 10 rano odbędzie się w drodze licytacji publicznej sprzedaż realności pod l. 142 w Brzesku położonej, wyk. hip. 142 księgi gruntowej gminy Brzeska objętej.
Cena wywołania 6600 złr.
Wadyum 660 złr.
Akt oszacowania i warunki licytacyjne przegladnąć można w registraturze.
C. k. sąd powiatowy.
Brzesko, dnia 10 marca 1883.

L. 1853. (3132 3-3)
Sąd miejsko-delegowany Rzeszowski ogłasza, iż w dniach 12 czerwca 1883, 17go lipca 1883 i 21 sierpnia 1883 o godzinie 10 przed południem odbędzie się w gmachu sądowym przymusowa sprzedaż realności pod l. k. lwh. 50 i 1/4 części realności lwh. 51 w Krasnem, Jakóba Szwaigla własnej, na rzecz Wolfa Adwokata o 18 złr. w. a. z pn., zaś cenę szacunkową lub wyżej teje.
Wadyum wynosi 79 złr. w. a.
Resztę warunków przejrzeć można w registraturze tutejszej.
Rzeszów, 20 kwietnia 1883.

L. 36340. (2813 3-3)
Krakowski sąd delegowany miejski ogłasza, iż celem zaspokojenia należności w kwocie 500 złr. a względnie resztujących rat z przynależnościami odbędzie się w gmachu sądowym w dniach 22 sierpnia, 27go września i 25 października 1883 o godzinie 10 rano egzekucyjna licytacja realności l. 91 w Mogile, masy spadkowej Jana Walko własnej. Cena wywołania 3960 złr.
Wadyum 396 złr.
Resztę warunków przejrzeć można w registraturze.
Kuratorem wierzycieli hipotecznych niewiadomych jest adw. dr. Włyński w Krakowie
Kraków, 8 stycznia 1883.

L. 556. (2609 3-3)
Dnia 13 czerwca 1881
dnia 18 lipca 1881
dnia 29 sierpnia 1881
o 9tej rano odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa publiczna sprzedaż 1/3 części kawałka gruntu pod Nr. 176 w Brzozowie położonego ciała tabularnego niestanowiącego dłużniczki Maryanny Wyżkowskiej własnego w sprawie Wojciecha Kality o zapłacenie 200 zł. w. a. z pn.
Cena wywołania stanowi 83 zł. 33 ct. wadyum 8 zł. 33 ct.
Przy pierwszych dwóch terminach 1/3 wyż wspomnianego kawałka gruntu tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, przy trzecim także niżej takowej będzie sprzedana.
Resztę warunków wolno w tutejszym sądzie przejrzeć
C. k. sąd powiatowy
Brzozów, dnia 25 lutego 1883.

L. 1510. (3615 3-3)
W e. k. sądzie pow w Żurawnie odbędzie się na dniu 14 czerwca 17 lipca i 16 sierpnia 1883, każdym razem o godz. 11 przed południem licytacja na realność dłużnika Pawła Iwanickiego pod lk. 335 na Słobudce w Żurawnie położonej celem ściągnięcia pretensji Maryi Nadragu w kwocie 343 zł. w. a. z pn.
Cena wywołania 200 złr. zakład 20 zł. w. a. Resztę warunków można tu w sądzie przejrzeć a o podatkach zaległych w e. k. starostwie w Żydaczowie dowiedzieć się.
C. k. sąd powiatowy
Żurawno, 20 marca 1883.

L. 134. (2637 3-3)
W tutejszym sądzie na zaspokojenie pretensji powiatowej kasy pożyczkowej w Samborze w kwocie 34 zł. w. a. z pn. odbędzie się w dniach 13 czerwca, 19 lipca i 22 sierpnia 1883, każdym razem o 10 godzinie przed południem przymusowa publiczna sprzedaż realności pod l. k. 75 w Łące położonej Piotra Wołoszczaka i Katarzyny Wołoszczakowej własnej ciała tabularnego niestanowiącej.
Cena wywołania 45 zł.
Wadyum 5 zł.
Dalsze warunki i akta w tusądowej Registraturze do przejrzania.
C. k. sąd powiatowego
Łąka, 2 lutego 1883.

L. 449 (3360 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Radymnie, przeprowadzi na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego egzekucyjną licytację gospodarstwa włościańskiego pod Nr. 70 w Miejsku nowym położonego, niestanowiącego ciała hipotecznego, Nastki Stecyk, Iwana i Anny Domszów własnego, w celu zaspokojenia wierzytelności 130 zł. 11 ct. w. a. z pn. w dniu 13 czerwca 1883 o 9 godz. rano i poniżej ceny szacunkowej 350 zł.
Wadyum 10%.

Resztę warunków wolno przejrzeć w sądowej registraturze.
C. k. sąd powiatowy.
Radymno, dnia 20 kwietnia 1883.

L. 2076. (3133 3-3)
Sąd miejsko delegowany rzeszowski ogłasza, iż w dniach 12 czerwca, 13 lipca i 17 sierpnia 1883 o godzinie 10 przed południem odbędzie się w gmachu sądowym przymusowa sprzedaż realności w Bziance położonej, wedle wyk. hip. l. 77 Walentego Dępy własnej, na rzecz Binema Debla o 104 zł. 50 ct. w. a. z pn. w pierwszych dwóch terminach za cenę szacunkową 50 zł. w. a. lub wyżej teje, zaś w trzecim terminie także poniżej takowej.
Wadyum wynosi 5 zł. w. a.
Resztę warunków przejrzeć można w registraturze tutejszej.
Rzeszów, 20 kwietnia 1883.

L. 64. (2862 3-3)
Dnia 16 lipca, 20 sierpnia i 24 września 1883 o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności w Babinie powiecie samborskim położonej, objętej wyk. hip. 88 w sprawie Eizyka Bergnera przeciw Michałowi Kurbyłowi pto 215 zł. z pn.
Cena szacunkowa i wywołania wynosi 1074 wadyum 107 zł. 40 ct.
Przy pierwszych dwóch terminach realność ta za lub wyżej ceny wywołania, przy trzecim nawet poniżej takowej sprzedana będzie. Kuratorem z miejsca pobytu niewiadomych wierzycieli lub którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego do tabuli weszli, ustanowiono adw. dra. Budzynowskiego.
Resztę warunków licytacyjnych wolno w tutejszo sądowej registraturze przejrzeć.
C. k. sąd powiatowy m. d.
Sambor, d. 26 lutego 1883.

L. 37850. (2860 3-3)
C. k. sąd delegowany miejski w Krakowie wiadomo czyni, iż celem zaspokojenia pretensji Szymona Katarzyny Nosalów w sumie 500 zł. z pn. odbędzie się w tut. e. k. sądzie licytacja realności pod l. 19 w Batowicach Jana i Katarzyny Prażmowskich własnej pod warunkami:
Do licytacji wyznaczone zostają trzy terminy a mianowicie na dzień 16 lipca, 29 sierpnia i 26 września 1883 każdym razem o godzinie 9 rano.
W razie gdyby sprzedaż na trzecim terminie do skutku nie przysłała, celem ułożenia lżejszych warunków licytacyjnych termin na dzień 28 września o godzinie 4 po południu wyznaczonym zostaje.
Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa realności 2101 zł. 26 ct.
Wadyum wynosi 210 zł. które każdy chęć kupna mający złoży w gotówce lub w papierach prawnie na lokatę kapitałów pupilarnych służąc mogących, według ich kursu lecz nie wyżej wartości nominalnej.
Akt oszacowania i ekstrakt hipoteczny wolno przejrzeć w registraturze tutejszego sądu.
Kraków, 21 stycznia 1883.

L. 6231. (3616 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Żurawnie wiadomo czyni, że celem ściągnięcia galie, zakładowi kredytowemu włościańskiemu od Hrynia i Zofii Krzywian na podstawie skryptu notaryalnego z 28 lipca 1876 l. rep. 1208 należącej się pożyczki w stanie biernym tychże realności pod l. kons. 55 sub 79 w Manastercu wykazem hipotecznym Nr. 250 251 i 337 objętej zabezpieczonej dotąd w zaległości zostającej a to 15 rat po 9 zł. w. a. z przypadającymi od tychże procentami i resztującego jeszcze kapitału dłużnego w kwocie 73 zł. 6 ct. tudzież kosztów terażniejszego podania w kwocie 5 zł. 20 ct. przedsięwzięta zostanie egzekucyjna sprzedaż realności pod l. kons. 55 sub rep. 79 w Manastercu położonej, wedle wykazu hipt. Nr. 250 w 1/4 części Hrynia i Zofii Krzywian wedle wykazu hipt. Nr. 251 w całości Hrynia Krzywian a wedle wykazu hipt. Nr. 337 w 1/4 Zofii Krzywian własnej, ze wszystkimi do tej realności należącymi gruntami i innymi należnościami w trzech terminach a to 8 czerwca, 5 lipca i 9 sierpnia 1883 każdym razem o 10 godz. przed południem z tem, że na pierwszych dwóch terminach realność ta za cenę wywołania lub wyżej teje zaś na trzecim terminie i niżej ceny wywołania sprzedana zostanie.
Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa 800 zł. poręczne 80 zł. w. a.
O tej licytacji zawiadamiają się: dyrekcya zakładu kredytowego włościańskiego, Hrynia i Zofii Krzywian, e. k. urząd podatkowy w Żydaczowie, e. k. prokuratora skarbu we Lwowie, zaś wszelkich innych wierzycieli, którzyby po uzupełnieniu wyciągu tabularnego tj. po 15 kwietnia 1883 prawo własności sprzedać się mającej realności nabyli lub którymby z jakiegokolwiek przyczyny uchwała sądowa licytację zezwalającą doręczoną być nie mogła, przez niniejszem

z urzędu ustanowionego kuratora Wgo Edmunda Opolskiego, e. k. notaryusza w Żurawnie i przez ogłoszenie w dzienniku urzędowym.

Resztę warunków w registraturze tutejszego e. k. sądu przejrzeć można.
C. k. sąd powiatowy.
Żurawno, 25 lutego 1883.

L. 6240. (3614 2-3)
C. k. sąd powiatowy w Żurawnie wiadomo czyni, że w skutek odezwy e. k. sądu kraj. we Lwowie z 25 listopada 1882 do l. 50859 przeprowadzoną zostanie w tutejszym e. k. sądzie powiatowym celem zaspokojenia należących się e. k. uprzyw. akcyjnemu Bankowi hipotecznemu z pierwotnej sumy pożyczkowej 2000 złr. w. a. dłużnych ilości jako to: kwotę 113 złr. 40 ct. z odsetkami 6 pre. od 10 grudnia 1880 bieżącymi i 1/2 pre. prowizyj w ilości 56 1/2 ct. w. a., kwoty 113 złr. 40 ct. z odsetkami 6 pre. od dnia 10 czerwca 1881 bieżącymi i 1/2 pre. prowizyj w ilości 56 1/2 ct. w. a., kwoty 108 złr. 81 ct. w. a. z odsetkami 7 pre. od 10 grudnia 1881 bieżącymi, tudzież kosztów sądowych 18 złr. 32 ct. i kosztów egzekucyj w kwocie 18 złr. 53 ct. w. a. przymusowa licytacyjna sprzedaż realności w Żurawnie pod l. k. 152 w księdze Dom. I. str. 120 zapisanej i według tej księgi Dom. I. str. 110 l. 5 haer. dłużnika Samuela Grossmana własnej, w dwóch terminach to jest dnia 14 czerwca 1883 i 19 lipca 1883 każdym razem o 10 godzinie przed południem w których ta realność tylko za lub wyżej ceny wywołania sprzedana zostanie, a gdyby takowej nie ofiarowano, ustanowiono do ułożenia ułatwiających warunków termin na dzień 19 lipca 1882 o 4 godz. po południu.
Cenę wywołania stanowi wartość tej realności w sumie 5488 złr. w. a. zaś zakład (wadyum) 10 pre. w okrągłej kwocie 549 złr. w. a.
Resztę warunków wolno oglądnać w tusądowej registraturze.
Dla niewiadomych i tych wierzycieli którzyby po dniu wydania wyciągu tabularnego to jest po 6 września 1882 prawo zastawu na realności 152 w Żurawnie nabyli, lub którymby uchwały doręczone być nie mogły, ustanowiono dla obrony praw tychże kuratora w osobie p. Edmunda Opolskiego e. k. notaryusza w Żurawnie
Żurawno, 25 lutego 1883.

Bl. 6696/1400.

(3664 3-3)

Rundmachung.

Das hohe k. k. Finanz-Ministerium hat mit den Erlässen vom 29 April 1883 Bl. 13 345 und vom 12 Mai 1883, Bl. 15.157 die Rekonstruction eines Magazins und den Bau eines neuen Administrations-Gebäudes bei der k. k. Tabak-Fabrik zugleich Tabakfeinlungs-Amte in Jagielnica bewilliget und wurde bei ersterer Herstellung eine Bauumme von 16.196 fl. bei letzterer eine Bauumstellung von 18.738 fl. 53 fr. zu Grunde gelegt.
Wegen Sicherstellung dieser Bauten wird hiemit die Concurrenz-Verhandlung ausgeföhrt und werden Unternehmungslustige eingeladen, ihre mit einer 50 fr. Stempelmarke versehenen, mit der Erlagsquittung einer k. k. Casse über das mit 5% der betreffenden Bauummen berechnete Badium belegte Offerte bis längstens 11 Juni 1883 bei der k. k. Tabak-Fabrik in Jagielnica während der gewöhnlichen Amtsstunden zu überreichen.
Bei dem Rekonstruktionsbaue des Magazins stellen sich die einzelnen Arbeits-Kategorien in folgender Weise dar:

1. Die Baumeister-Arbeiten mit	3249 fl. 86 1/2 fr.
2. Die Steinmeh-Arbeiten	277 fl. 44 fr.
3. Die Zimmermanns-Arbeiten	5031 fl. 62 fr.
4. Die Spengler-Arbeiten	2821 fl. 02 1/2 fr.
5. Die Tischler	358 fl. — fr.
6. Die Schlosser-Beschlags-Arbeiten mit	194 fl. 80 fr.
7. Die Schlosser-Gewichts	770 fl. — fr.
8. Die Gußeisenwaaren Lieferung	3276 fl. 56 1/2 fr.
9. Die Glaser-Arbeiten	75 fl. 61 1/2 fr.
10. Die Anstreicher Arbeiten	141 fl. 07 fr.
Zusammen	16.196 fl. — fr.

Bei dem Baue des Administrations-Gebäudes beziffern sich die einzelnen Arbeits-Kategorien wie folgt:

1. Die Baumeister = Arbeiten mit	10.146 fl. 35 fr.
2. Die Zimmermanns =	3.072 fl. 41 fr.
3. Die Steinmeh =	344 fl. — fr.
4. Die Spengler =	2.018 fl. 40 1/2 fr.
5. Die Tischler =	1.709 fl. 66 1/2 fr.
6. Die Schlosser-Gewicht =	365 fl. — fr.
7. Die Schlosser-Beschlags =	462 fl. 50 fr.
8. Die Glaser =	190 fl. 47 fr.
9. Die Anstreicher =	139 fl. 73 fr.
10. Die Fañner =	290 fl. — fr.
Zusammen mit	18.738 fl. 53 fr.

Anbote können auf beide Bauten zusammen, auf jeden einzelnen Bau oder auch auf einzelne Arbeits-Kategorien dieser beiden Bauten gerichtet werden.
Die k. k. General Direction der Tabak-Regie behält sich die Auswahl unter den Offerten unbedingt vor.

Die Beträge in den Offerten sind mit Ziffern und mit Buchstaben zuschreiben.
Jene Offerten, welche für die k. k. Tabak-Regie noch keine Bauten bewerkstelligten, haben ihre Offerte mit Nachweisungen über ihre bisherige Thätigkeit im Baufache, insbesondere über die allfällige Ausführung von öffentlichen Bauten zu belegen.

Die Pläne, Vorausmaße, Kostenüberschläge, die Baubeschreibungen, dann die allgemeine und speciellen Baubedingnisse bezüglich der angeführten Bauten, können bei der k. k. Tabak-Fabrik in Jagielnica eingesehen werden und sind von den Offerten zum Zeichen des Einverständnisses zu unterfertigen.

Die feiner Zeit zubestellenden Bau-Cautionen betragen 10% der bezüglichen Erstehungssummen und können, wie bei anderen ärarischen Unternehmungen, im Baren, in nach dem Gesetze annehmbaren Effecten oder auch hypothetisch geleistet werden.

Die Offerte bleiben für die Einreicher vom Zeitpunkte der Aiberreichung bis zur Entscheidung hierüber verbindlich und werden jene, welche acceptirt werden, vom Zeitpunkte der Annahme auch für das k. k. Aerar verpflichtend.

Wien, am 17 Mai 1883.

L. 666. (3141 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Mikołajowie ogłasza, że w sądzie tutejszym celem zaspokojenia pretensji Schulima Fenstera w kwocie 50 zł. z pn. odbędzie się dnia 14 czerwca, 12 lipca i 13 sierpnia 1883 o godz. 10 rano przymusowa licytacja do Mikołaja Ławro należącej, ciała tabularnego niestanowiącej realności pod lk. 468 w Rozdole; na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywołania 210 zł. lub wyżej, na trzecim zaś za jakąkolwiek cenę sprzedana zostanie, że wadyum 21 zł. wynosi, akt opisanie i oszacowanie tudzież warunki licytacji w sądzie przejrzeć wolno, i że dla wszystkich tych, którzyby po 30 listopada 1882 prawa rzeczowe na tej realności nabyli lub którymby uchwały tej sprawy dotyczące doręczone być nie mogły, Edward Fuller w Rozdole kuratorem ustanowiony został.
Mikołajów, 22 marca 1883.

L. 8070. (3065 2—3)
Celem zaspokojenia pretensji Józefiny Kalwar w kwocie 369 zł. w. a. z pn. odbędzie się w dniach 14 czerwca, 12 lipca i 13 sierpnia 1883 każdym razem o godz. 10 rano w tutejszym budynku sądowym licytacyjna sprzedaż praw własności i posiadania Piotrowi Buckiemu do realności Nr. 301 st. 219 now. w Oświęcimiu położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, przysługujących a to na dwóch pierwszych terminach tylko za lub powyżej ceny szacunkowej a na trzecim nawet poniżej takiej.
Cena szacunkowa i wywoławca 373 zł. 50 ct.
Wadyum 37 zł. 35 ct.
Protokół oszacowania i resztę warunków przejrzeć można w tut. sąd. registraturze.
C. k. sąd powiatowy.
Oświęcim, 30 stycznia 1883.

L. 339. (3228 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Radymnie przeprowadzi na rzecz zakładu kredytowego włościańskiego w celu zaspokojenia kwoty 130 zł. 11 ct. w. a. przymusową sprzedaż gospodarstwa włościańskiego pod Nr. 137 w Sońnicy położonego, niestanowiącego hipoteki, dawniej do Hrycia i Ewy Hołyszaków należącego, w dniu 13 czerwca 1883 o 9 godz. rano i niżej ceny szacunkowej 1850 zł. w. a.
Wadyum 10%.
Resztę warunków wolno przejrzeć w sądzie.
C. k. sąd powiatowy.
Radymno, dnia 19 kwietnia 1883.

L. 3412. (3068 2—3)
C. k. sąd obwodowy w Przemyślu czyni niniejszem wiadomo, iż celem zaspokojenia pretensji przemyskiej kasy zaliczkowej rzemieślników i rolników w kwocie 300 zł. w. a. odbędzie się publiczna licytacja zachodniej połowy realności pod l. k. 230 w Przemyślu na Błoniu położonej, masy spadkowej s. p. Pawła i Maryi Lorenców własnej, ciała tabularnego niestanowiącej, składającej się z połowy domu mieszkalnego o dwóch izbach i kuchni angielskiej tudzież wspólnej sieni dalej połowy szopy i połowy ogrodu a to: w jednym terminie dnia 14 czerwca 1883 o godzinie 10 z rana w biurze nr. 8. tut. sądu także niżej ceny szacunkowej.
Cenę wywołania stanowi 440 zł. 36 ct., wadyum zaś 45 zł.
Resztę warunków tudzież protokoły egzekucyjnego opisanie i oszacowania w tutejszej registraturze przejrzeć można.
Przemyśl, 21 marca 1883.

L. 1273. (3196 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Żywcu ogłasza, iż celem zaspokojenia pretensji dra Röslera w kwocie 46 zł. 34 ct. z pn. odbędzie się w dniu 13 czerwca, 11 lipca i 22 sierpnia 1883 każdym razem o godzinie 10 rano publiczną sprzedaż realności pod n. k. 257 w Jeleśni położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, składającej się z 1/8 części półrolka Rep. nr. 77 dłużnika Józefa Pęcikiewicza własnej. Na pierwszych dwóch terminach realność ta sprzedana będzie tylko wyżej ceny szacunkowej lub za taką, zaś na trzecim za cenę równającą się długom na tejeże ciężarom.
W razie niesprzedania tej realności wyznacza się czwarty termin na dzień 12 września 1883 o godzinie 10 z rana, do ułożenia lepszych warunków licytacyjnych na który wszyscy wierzycieli się wzywają.
Cena wywołania 340 zł. w. a.
Wadyum 35 zł. w. a.
Warunki licytacji, akt zastawniczego opisanie i oszacowania przejrzeć można w tutejszej registraturze.
C. k. sąd powiatowy.
Żywiec, 10 kwietnia 1883.

L. 8240. (2760 2—3)
Na dniu 3 lipca 1883 o godzinie 10tej

przed południem odbędzie się w c. k. sądzie powiatowym w Busku licytacyjna sprzedaż realności w Busku na starym mieście w powiecie Kamionekim pod n. k. 66 i 96 położonej wedle dom. I. pag. 121 n. 3 właściciela Jakoba i Itty Jarów własnej, narzeczc. c. k. uprzyw. galic. akcyjnego Banku hipotecznego na zaspokojenie resztującego kapitału dłużnego w ilości 1904 zł. 32 ct. w. a. z pn.

Cena wywołania 6173 zł. 33 ct.
Wadyum 5 pre.
Realność ta sprzedana zostanie także i niżej ceny szacunkowej, wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych można w t. s. registraturze przejrzeć lub odpisać.
O czym się chce kupienia mających i wszystkich którzyby po dniu 15go sierpnia 1879 prawa rzeczowe na powyższej realności uzyskali, tudzież którymby uchwała licytacyjna z jakiegokolwiek powodu nie mogła być doręczoną z tem zawiadania, że kuratorem dla nich c. k. notaryusz w Busku p. Jan Bosakowski został ustanowionym.
Z c. k. sądu powiatowego
Busk, 3 lutego 1883.

L. 533. (2868 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Wiśniowczyku w sprawie galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie przeciw Oleksie vel Aleksandrowi Czekieta pto 300 zł. w. a. z pn. przedsięwzięcie prawną przymusową sprzedaż realności pod l. 71 w Bohatkowcach w dniach 2 lipca, 1 sierpnia i 3 września 1883 każdym razem o 10 godzinie przed południem w zabudowaniu sądowym.
Cena wywołania 2500 zł.
Wadyum 250 zł.
Reszta warunków przejrzeć można w tutejszej registraturze.
Wiśniowczyk, dnia 18 lutego 1883.

L. 3162. (3636 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Dobromilu ogłasza, że na zaspokojenie wierzytelności Zakładu kredytowego włość. przeciw Iwanowi i Maryi Choma w ilości 20 rat po 15 zł. i 101 zł. 8 ct. w dniach 15 czerwca, 20 lipca i dniu 24 sierpnia 1883 r. publiczną sprzedaż realności pod l. 3162 w Komarowicach położonej, o godzinie 10tej rano w kancelaryi tut. sądu z ceną wywołania 450 zł. a zakładem 45 zł. przeprowadzoną będzie.
Na tym terminie nastąpi sprzedaż i poniżej ceny szacunkowej.
Nabywca obowiązany będzie połowę ceny kupna zaraz po licytacji złożyć.
Resztę warunków wolno w tutejszej registraturze przeglądać.
Kuratorem wierzycieli ustanowiono Antoniego Richtera z Dobromila.
C. k. sąd powiatowy.
Dobromil, 21 kwietnia 1883.

L. 14412. (3280 2—3)
C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż sądu w celu zaspokojenia pretensji gal. Towarzystwa kredyt. ziemskiego we Lwowie w kwocie 22965 zł. 10 ct. z pn. odbędzie się dnia 14 czerwca 1883 o godzinie 10 przed południem przymusowa licytacja do Berty Fellner de Felldegg wedle wykazu hipot. sądu tutejszego nr. 239 należących dóbr Zarzyszcze w powiecie żółkiewskim położonych, na którym to terminie dobra te nawet niżej ceny wywołania 47950 sprzedane zostaną, dalej że jako wadyum kwota 1500 zł. złożoną być ma, że dalsze warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzeć lub odpisać wolno.
Nareszcie że dla nieobeonych wierzycieli, a to dla Judy Baumwolda, Maksymiliana Jenike, Kazimierza Szulimirskiego, Alberta Rollhäusera, Antoniego Szumlańskiego, tudzież dla wszystkich tych wierzycieli, którzyby dopiero po wydaniu wyciągu tabularnego. to jest po dniu 23 stycznia 1882 rzeczowe prawa na wspomnianych dobrach nabyli, lub którymby uchwały sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące z jakiego bądź powodu doręczone być nie mogły, adw. dr. Dobrzański kuratorem, a jego zastępcą adw. dr. Moszyński mianowany został.
Lwów, dnia 21 kwietnia 1883

L. 980. (2956 2—3)
C. k. sąd obwodowy w Wadowicach podaje niniejszem do publicznej wiadomości, iż w sprawie Maryanny Marszałek przeciw Antoninie Pankowej o zniesienie wspólnej własności realności l. 68 star. 197 now. dozwoloną została sprzedaż egzekucyjna tejeże realności w Wadowicach położonej stron sporujących własna.
Sprzedaż odbędzie się przez licytację publiczną w sądzie tutejszym w trzech terminach dnia 14 czerwca, 12 lipca i 16 sierpnia 1883 każdym razem o godzinie 10tej przed południem.
Cenę wywołania stanowić będzie wartość szacunkowa w kwocie 2423 zł. 96 ct. poniżej której realność ta w powyższych terminach sprzedana nie będzie.
Wadyum wynosi 243 zł. w. a.
Reszta warunków, wyciąg hipoteczny i akt szacunkowy są do przejrzania w regi-

straturze c. k. sądu obwodowego.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony adw. dr. Iwański z substytucją adw. dr. Marka.
Wadowice, dnia 14 kwietnia 1883.

L. 16233/1834. (2938 2—3)
Celem zaspokojenia pretensji Karola Balika 330 zł. z pn., odbędzie się w tutejszym sądzie w trzech terminach a to: 21go czerwca, 18 lipca i 19 lipca 1883 każdym razem o godzinie 10 rano publiczną sprzedaż realności gruntowej pod n. k. 36 w Jasionce położonej, i realności gruntowej pod n. k. 46 w Jasionce położonej.
Cenę wywołania pierwszej realności stanowi jej wartość szacunkowa 250 zł. a wadyum 25 zł. zaś drugiej realności również jej wartość szacunkowa 550 zł. a wadyum 55 zł.
Resztę warunków licytacji, protokół zastawniczego opisanie i oszacowania są w tut. registraturze do przejrzania.
Dla niewiadomych wierzycieli ustanawia się kuratora p. adw. dr. Ludwika Kapiszewskiego.
C. k. sąd powiatowy.
Gorlice, dnia 16 lutego 1883.

L. 6810. (2939 2—3)
W dniu 14 czerwca 1883 o 10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa licytacyjna sprzedaż realności Schmerla Ecka pod l. d. 31 wyk. hipot. 15 gminy katastr. Janów na zaspokojenie wierzytelności lwowskiego akcyjnego Banku hipotecznego w resztującej kwocie 442 zł. 67 ct. w. a. z pn. zwalniając warunki licytacji uchwałą z 30 grudnia 1881 l. 7400 rozpisanej o tyle, że wadyum wynosi li 5 pre. ceny wywołania 2312 zł. i że pomienioną realność przy powyższym terminie nawet niżej ceny wywołania nabyć można.
C. k. sąd powiatowy.
Janów, 15 marca 1883.

L. 3579. (2949 2—3)
Dnia 15 czerwca, dnia 13 lipca i dnia 10 sierpnia 1883 każdym razem o 10 godzinie przed południem odbędzie się w tutejszym sądzie publiczny przetarg realności Michała Bojko własnej z Mikuliczyna pod l. k. 42 położonej, ciała tabularnego niestanowiącej na zaspokojenie pretensji Michała Popowicza w kwocie 80 zł. i 26 zł. z pn.
Przy trzecim terminie zostanie wspomniona realność nawet niżej ceny szacunkowej sprzedana, co w dwóch pierwszych terminach miejsca mieć nie będzie.
Kuratorem dla niewiadomych z życia i miejsca pobytu wierzycieli ustanowiono Herscha Arzta z Delatyna.
Cena szacunkowa wynosi kwotę 300 zł. Zakład 30 zł.
Protokół zastawniczego opisu, oszacowania i bliższe warunki mogą być w t. s. registraturze przejrzane.
C. k. sąd powiatowy.
Delatyn, 14 kwietnia 1883.

L. 4489. (3671 2—3)
Złoczowski c. k. sąd obwodowy zawiadamia, że celem ściągnięcia pretensji Majera Rappaporta 500 zł. w. a. z pn. odbędzie przymusową publiczną sprzedaż czwartej części realności pod l. d. 53 w Złoczowie położonej masy spadkowej Markusa Perlmutter wedle dom. XVI. pag. 63 n. 4 haer. własnej, w zabudowaniu sądowym w terminach 4 czerwca i 9 lipca 1883 zawsze o godzinie 10 rano, przy których ta część realności niżej ceny wywołania 326 zł. 98 ct. w. a. nie będzie sprzedana.
Wadyum wynosi 33 zł. w. a. w gotówce
Dalsze warunki licytacyjne można przejrzeć w registraturze sądowej.
Dla wierzycieli, którzyby po dniu 2go kwietnia 1882 hipotekę nabyli, lub którymby uchwała licytacyjna lub dalsze w tej sprawie wydać się mające, wcale lub wcześniej doręczone być nie mogły, ustanowiono kuratorem adw. dr. Mijakowskiego ze substytucją adw. dr. Billeta.
Złoczów, dnia 12 maja 1883.

L. 695. (3681 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Tłustem zawiadamia, że celem zaspokojenia wierzytelności c. k. uprzyw. gal. Zakładu kredyt. włościańskiego w kwocie 9 rat po 15 zł. w. a. i resztującego kapitału 78 zł. 72 ct. w. a. z pn. rozpisuje publiczną sprzedaż realności pod l. k. 49 w Tłustem położonej, dłużnika Antoniego Kuczery własnej w trzech terminach, na dniu 7 czerwca, 5 lipca i 2 sierpnia 1883 każdego razu o 10tej godzinie przed południem i z tym dodatkiem, że na pierwszych dwóch terminach realność ta za lub wyżej ceny szacunkowej, na trzecim terminie poniżej takiej sprzedana zostanie.
Ceną wywołania kwota 550 zł. w. a.
Wadyum kwota 55 zł. w. a.
Dla wszystkich wierzycieli, którzyby nabyli prawo zastawu na realności sprzedanej się mającej lub którymby z jakiegokolwiek przyczyny uchwała sądowa licytację dozwala-

jąca doręczoną być nie mogła, ustanawia się kuratora Feliksa Blumicza z Tłustego.

Reszta warunków licytacyjnych przejrzeć można w tutejszej registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Tłuste, dnia 2 kwietnia 1882.

L. 1633. (2942 2—3)
C. k. sąd powiatowy odbędzie egzekucyjną sprzedaż realności pod n. k. 536 w Kętach położonej do Jana i Julii Adamskich należącej na zaspokojenie pretensji Karola Singera w kwocie 330 zł. w. a. w sądzie w dniu 15 lipca 1883 o godzinie 9 rano, na którym to terminie realność ta za jakąkolwiek cenę najwięcej ofiarującemu sprzedana zostanie.
Resztę warunków licytacyjnych rezolucją z dnia 26 listopada 1882 l. 5479 objętych a mianowicie 2 do 10 włącznie pozostają niezmienione.
Kęty, 8 kwietnia 1883.

L. 1433. (3685 2—3)
Dnia 1 czerwca, 2 lipca i 9 sierpnia 1883 każdym razem o godzinie 11tej przed południem odbędzie się publiczną sprzedaż realności nr. C. 22 w Boryni położonej masy spadkowej po Hryniu Diaków własnej, na zaspokojenie pretensji Saula Teichmana 45 zł. z pn.
Cena szacunkowa 360 zł.
Wadyum 36 zł.
Resztę warunków akt opisanie i oszacowania przejrzeć można w sądzie.
C. k. sąd powiatowy.
Borynia, dnia 26 kwietnia 1883.

L. 3159. (3485 3—3)
C. k. sąd obwodowy oznajmia, że celem ściągnięcia pretensji c. k. uprzyw. gal. akcyj. Banku hipotecznego we Lwowie w kwocie 276 zł. i 5378 zł. 13 ct. w. a. z pn. przeprowadzoną zostanie w trzech, na dzień 18 czerwca, 16 lipca i 13 sierpnia 1883 każdym razem o godzinie 10 z rana w B. IV wyznaczonych terminach egzekucyjna sprzedaż realności pod l. k. 71^{1/2} w Kołomyi na przedmieściu Stanisławowskim położonej wedle Dom. III. pag. 321 i 322 n. 6 i 7 haer. dłużnika Leib, Segenreicha własnej, a to tylko za lub powyżej ceny wywołania kwotę 12.000 zł. wynoszącej.
Wadyum złożyć się mające wynosi kwotę 1.200 zł. w. a.
Bliższe warunki licytacyjne mogą być w tutejszej registraturze przejrzane.
Kuratorem dla niewiadomych z miejsca pobytu niewiadomych wierzycieli ustanowiono pana adw. dra Żakrzewskiego.
Kołomyja, 31 marca 1883.

L. 1635. (3548 3—3)
W tut. sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniach 14 czerwca 1883 i 19 lipca 1883 tylko powyżej ceny szacunkowej licytacja realności l. 122 w Gródku według wyk. hip. 1568 nieletniego Ludwika Rosołowskiego i Elżbiety Rosołowskiej własnej, na rzecz Juliana Sorówki pto 70 zł. z pn.
Cena wywołania 582 zł.
Wadyum 58 zł. 20 ct.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tutejszej registraturze.
Gródek, 23 marca 1883.

L. 6232. (3617 3—3)
C. k. sąd powiat. w Żurawnie wiadomo czyni, że celem ściągnięcia galic. zakładowi kredytowemu włościańskiemu od Onufra Ławrycia na podstawie skryptu notaryalnego z 5 października 1876 należącej się pożyczki w stanie biernym tegoż realności pod lkons. 67 subrep. 51 w Manastercu wykazem hipotecznym Nr. 220, 229 objętej, zabezpieczonej dotąd w zaległości stojącej, a to 15 rat po 9 zł. z przypadającymi od tychże procentami i resztującego kapitału dłużnego w kwocie 73 zł. 6 ct. w. a. tudzież kosztów teraźniejszego podania w kwocie 4 zł. 41 ct. w. a. przedsięwziętą zostanie egzekucyjna sprzedaż realności pod lk. 67 subrep. 51 w Manastercu położonej, wedle wyk. hip. Nr. 220 i 229 Onufrego Ławrycia własnej, ze wszystkimi do tej realności należącymi gruntami i innymi należyciami w trzech terminach a to 5 czerwca, 13 lipca i 16 sierpnia 1883 każdym razem o 10 godzinie przed południem z tem, że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywołania lub wyżej tejeże zaś na trzecim terminie i niżej ceny wywołania sprzedana zostanie.

Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa 500 zł. poręczne wynosi 50 zł. w. a.
O tej licytacji zawiadamiają się: dyrekcja zakładu kredytowego włościańskiego, Onufro Ławryś, c. k. urząd podatkowy w Żydaczowie, c. k. prokuratora skarbu we Lwowie, zaś wszystkich innych wierzycieli którzyby po uzupełnieniu wyciągu tabularnego to jest po 31 marca 1882 prawo własności na sprzedaż się mającej realności nabyli lub którymby z jakiegokolwiek przyczyny

uchwała sądowa licytacyjną pozwalającą doręzoną być nie mogła przez niniejszem z urzędu ustanowionego kuratora Wgo Edmunda Opolskiego, c. k. notariusza w Żurawnie i przez ogłoszenie w dzienniku urzędowym.

Resztę warunków przejrzyć można w tutejszego c. k. sądu przejrzyć można.

C. k. sąd powiatowy.
Żurawno, dnia 27 lutego 1883.

L. 26909. (3645 3—3)
W celu zabezpieczenia dostawy szutru dla gościńców rządowych w Myślenickim okręgu budowniczym, w latach 1884, 1885, 1886 odbędzie się w dniu 14 czerwca 1883 o godzinie 12tej w południe w biurze c. k. Starostwa w Myślenicach licytacja przy składaniu pisemnych ofert.

Rzeczona dostawa wynosi na rok 1884:

1. dla gościńca izdebnickiego	1105 zł. 13 ct.
2. dla gościńca krakowskiego	1420 zł. 33 $\frac{1}{2}$ ct.
3. dla gościńca myślenickiego	3884 zł. 07 $\frac{1}{2}$ ct.
4. dla gościńca podtatrzańskiego	4154 zł. 20 ct.
Razem	10563 zł. 74 ct.

Blizsze warunki licytacji i wykaz kamienioliomów i szutrowisk, z których materiały ten ma być dostarczony, przejrzenie być mogą w wymienionem c. k. Starostwie, do którego w powyżej oznaczonym terminie do godziny 12tej w południe podawane być mogą oferty, które w każdym razie opiewać muszą, tylko na takie przestrzenie gościńca, dla których kamień lub szuter z jednego i tego samego kamienioliomu, lub szutrowiska jest przeznaczony.

Oferty te mają być zaopatrzone marką stemplową na 50 ct. tudzież w 5cio procentowe wadyum, zaś oferowane w nich ceny, winny być wyrażone nie tylko cyframi ale także i literami.

Oferty nieulożone według istniejących przepisów, lub niepodane w oznaczonym terminie, nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.
We Lwowie, dnia 12 maja 1883.

L. 534. (2616 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Wiśniowczyku w sprawie galic. Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie przeciw Marcinowi Tyndukowi pto 200 zł. w. a. z pn. przedsięwzięciem przymusową publiczną sprzedaż realności włościańskiej pod NC. 33 rep. 202 w Rosochowcu w dniach 2 lipca, 1 sierpnia i 3 września 1883. każdym razem o godzinie 10 przed południem w zabudowaniu sądownem. Cena wywołania 500 zł.
Wadyum 50 zł.
Resztę warunków przejrzyć można w tutejszej registraturze.
Wiśniowczyk, dnia 18 lutego 1883.

L. 598. (2615 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Wiśniowczyku w sprawie galic. Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie przeciw Stefanowi Kosowiczowi pto 300 zł. z pn. przedsięwzięciem przymusową publiczną sprzedaż realności włościańskiej pod NC. 405 rep. 320 w Złotnikach w dniach 2 lipca, 1 sierpnia i 3 września 1883. każdym razem o godzinie 10 przed południem w zabudowaniu sądownem. Cena wywołania 700 zł. Wadyum 70 zł.
Resztę warunków przejrzyć można w tutejszej registraturze.
Wiśniowczyk, dnia 1 marca 1883.

L. 7832. (3643 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Jaworowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 200 złr. w. a. z pn. przymusową sprzedaż realności pod nr. konsk. 333 w Jaworowie położonej, dłużników Paraszki Charchalis i małoletnich Wary i Maryanny Charchalis własnej, w tutejszym c. k. sądzie w drodze publicznej licytacji na rzecz c. k. uprzyw. Zakładu kredytowego włościańskiego dnia 28 maja, 2 lipca i 6 sierpnia 1883. każdym razem o godzinie 9 przed południem z tem przedsięwziętą zostanie, że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywołania 400 złr. lub wyżej tejże, zaś na trzecim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedana zostanie.

Wadyum wynosi 10 pr. ceny szacunkowej.
Resztę warunków, tudzież akt opisania i oszacowania realności przejrzyć można w tutejszej registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Jaworów, dnia 8 listopada 1881.

Upadłości.

L. 15558. (3711)
C. k. sąd obwodowy we Lwowie ogłasza, że w sprawie konkursowej Herscha Vogelfanger termin do likwidacji pretensji wierzycieli na dzień 2 lipca 1883 o godzi-

nie 11 przed południem wyznaczony został, na którym wszyscy wierzyciele Herscha Vogelfanger w biurze komisarsza konkursowego Radey Vrabetzka staną i pretensje swoje likwidować mają.

Lwów, dnia 19 maja 1883.

L. 4748. (3702 1—3)
C. k. sąd obwodowy w Złoczowie otwiera niniejszem konkurs na wszelki gdziekolwiek się znajdujący ruchomy jakoteż i na nieruchomości a w krajach, w których obowiązuje ustawa konkursowa z dnia 25go grudnia 1868 Nr. 1 dz. p. p. położony majątek Markusa Ort, kramarza w Busku.

Kierownictwo tego konkursu porucza się c. k. sędziemu powiatowemu w Busku jako komisarzowi konkursowemu, zaś tymczasowym zawiadowcą masy ustanawiamy p. Filemona Michałowskiego Dyrektora Towarzystwa zaliczkowego w Busku wzywając zarazem wierzycieli aby po przedłożeniu dokumentów służących do wykazania ich pretensji, poczynili swe wnioski co do potwierdzenia tegoż lub ustanowienia innego zawiadowcy i tegoż zastępcy, i aby przedsięwzięli wybór wydziału wierzycieli, w którym to celu wyznacza się termin na dzień 4 czerwca 1883 o godzinie 10 przed południem w c. k. sądzie powiatowym w Busku.

Ktokolwiek chce wystąpić z pretensją do wspólnej masy rozbiorowej jako wierzyciel konkursowy powinien takową, chociażby o nią spór był w toku, zgłosić w tym c. k. sądzie obwodowym wedle przepisu ustawy konkursowej pod rygorem zagrożonych tamże szkodliwych skutków prawnych przed upływem 14 czerwca 1883, i podać ją na terminie w dzień 19 czerwca 1883 o godz. 10 przed południem w c. k. sądzie powiatowym w Busku wyznaczonym do uznania płynności i oznaczenia prawa pierwszeństwa.

Wierzycielom, którzy zgłoszą się ze swymi pretensjami, przysługują prawo wybrać na tym terminie w miejsce dotychczasowego zawiadowcy masy, zastępcy onego i członków wydziału wierzycieli, inne osoby posiadające ich zaufanie.

Na terminie tym ma być usiłowane przeprowadzenie do skutku ugody w myśl §. 68 ustawy konkursowej.

Dalsze ogłoszenia w toku rozprawy konkursowej umieszczane będą w części urzędowej „Gazety Lwowskiej“.

Złoczów, dnia 19 maja 1883.

L. 7351. (3669 3—3)
C. k. sąd obwodowy w Tarnowie podaje do wiadomości, iż wdrożonem zostało postępowanie konkursowe do majątku Herscha Fausta, kramarza towarów bławatnych w Tarnowie zamieszkałego, a to do całego tak ruchomego gdziekolwiek znajdującego się, jakoteż do nieruchomości majątku położonego w tych krajach, w których ustawa konkursowa z dnia 25go grudnia 1868 D. P. P. z r. 1869 nr. 1 obowiązuje.

Komisarzem konkursowym zamianowany został pan Wilhelm Seidel c. k. adjunkt sądowy w Tarnowie, tymczasowym zaś zawiadowcą masy p. adw. dr. Goldhammer.

Celem potwierdzenia ustanowionego przez sąd, lub przedstawienia innego zawiadowcy masy konkursowej i jego zastępcy, tudzież obrania delegacji wierzycieli wyznacza się posłuchanie na dzień 6go czerwca 1883 o godzinie 10 przed południem w biurze komisarsza konkursowego, na którym stawić się mają wierzyciele z dokumentami roszczenia ich wykazującymi.

Wszyscy do tej masy konkursowej jako wierzyciele jej roszczenia mający, chociażby nawet o takowe i spory wytoczonymi były, powinni takowe do dnia 31 lipca 1883, stosownie do przepisów ustawy konkursowej, unikając szkodliwych następstw tamże zagrożonych, w sądzie zgłosić, i na posłuchaniu w dniu 29 sierpnia 1883 o godzinie 10 przed południem odbyć się mającym, do likwidacji i do uporządkowania podać.

Termin ostatni służyć ma zarazem jako termin do zawarcia ugody w §. 68 u. k. przewidzianej, na który w tym celu wszystkie wierzyciele niniejszem zawiadamianie otrzymują.

Zgłoszonym i na ogólnem posłuchaniu stawającym wierzycielom służy prawo przez wolny wybór w miejsce zawiadowcy masy, jego zastępcy i członków delegacji wierzycieli dotychczas urzędujących powołać stanowczo inne osoby, w których pokładają zaufanie.

Dalsze ogłoszenia w toku tego postępowania konkursowego zamieszczane będą w dzienniku urzędowym „Gazety Lwowskiej“.

W Tarnowie, dnia 25 maja 1883.

Księgi gruntowe.

L. 75. (3705)
Komisya hipoteczna w Gorlicach zawiadamia, iż arkusze posiadania dla gminy „Bodaki“ zostały ułożone i że takowe w kancelaryi komisji hipotecznej przejrzyć można.

Zarzuty przeciw prawdziwości arkuszków posiadania wnosić można do dnia 4 czerwca 1883, w którym w razie zgłoszenia zarzutów dalsze dochodzenia prowadzone będą.

Gorlice, 27 maja 1883.

L. 2852. (3698)
C. k. sąd powiatowy w Staremnieście zawiadamia, że dochodzenia miejscowe celem założenia księgi gruntowej dla gminy „Łopuszanka chomina“ dnia 19 czerwca 1883 rozpoczęta.

Każdy interesowany ma zatem zgłosić się i wszystko przytoczyć, co dla obrony praw swych uzna za stosowne.
Staremiasto, 25 maja 1883.

L. 16. (3706)
Komisya hipoteczna c. k. sądu powiatowego w Ustrzykach dolnych zawiadamia, że dochodzenia celem założenia księgi hipotecznej dla gmin katastralnych „Rabbe i Zadwórze“ na miejscu w tychże gminach dnia 5 czerwca 1883 rozpoczęte z tem, iż dochodzenia po ukończeniu takowych w pierwszej gminie, zaraz w następnej gminie będą przedsięwzięte.

Blizsze szczegóły zawierają ogłoszenia w urzędach gminnych.

Ustrzyki dolne, 27 maja 1883.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 5213. (3031 1—3)
C. k. sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia Wojciecha Szałajkę z Brzozowa, z miejsca i pobytu nieznanego, że Szymon Lieber przeciw niemu o nakaz zapłaty sumy wekslowej 80 zł. prośbę wniósł, któremu ządaniu zadość się czyni.

Dla pozwanego ustanawia się kuratora w osobie adw. Łużeckiego z zastępstwem adw. Rosenbacha i poleca pozwanemu, ażeby co do swej obrony z kuratorem się porozumiał, lub innego pełnomocnika sądowi w czas przedstawił, inaczej skutki zaniedbania sam sobie przypisać będzie musiał.

Przemyśl, 18 kwietnia 1883.

L. 1589. (3079 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Drohobyczu wzywa z powodu niewiadomą Maryę Petriwską, aby do spadku bez rozporządzenia takowym w Ułycznie 20 listopada 1865 zmarłego jej ojca Hrynia Petriwskiego nadal w roku w sądzie tutejszym oświadczenie wniósł, inaczej postępowanie spadkowe ze zgłaszającymi się spadkobiercami i ustanowionym dla niej kuratorem Jurkiem Czerepuszakiem z Ułycznia przeprowadzone zostanie.

C. k. sąd powiatowy.
Drohobycz, 17 kwietnia 1883.

L. 20224. (3674 1—3)
C. k. sąd krajowy we Lwowie zawiadamia niniejszem niewiadomą z miejsca pobytu Amalię Tand, iż dla niej kurator w osobie adw. dra. Pajaka z substytucją adw. dra. Dulęby ustanowiony został i że kuratorowi temu została doręczona uchwała z dnia 5 maja 1883 l. 16051, przyjmująca do wiadomości akt licytacji realności pod l. 4264, we Lwowie, którą Amalia Tand wedle tego aktu, jako najwięcej ofiarująca, nabyła.

Wzywa się zatem Amalię Tand, aby z wyżej ustanowionym kuratorem się porozumiała, lub innego zastępcę sądowi oznajmiła, słowem stosownych środków do obrony swych praw użyła, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sama sobie przypisać będzie musiała.
Lwów, dnia 19 maja 1883.

L. 4056. (3703 1—3)
C. k. sąd obwodowy w Złoczowie ogłasza, że Markus Habermann zarządca browaru w Brodach wniósł w tutejszym sądzie dnia 27 kwietnia 1883 do l. 4056 prośbę o wdrożenie postępowania celem uznania Leiby vel Leona Habermana, syna Markusa i Serli Habermanów, urodzonego w Brodach 19 grudnia 1851 stanu wolnego, który wedle świadectwa dyrekcji hambursko-amerykańskiego towarzystwa żeglugi akcyjnej z daty Hamburg 21 lutego 1883 w czasie rozbięcia i zatonięcia okrętu „Cimbria“ dnia 19 stycznia 1883 pod Barkum na tymże okręcie się znajdował i nie został ocalonym — za zmarłego.

Wzywa się więc wszystkich, którzyby o nieobecny Leiby czyli Leonie Habermanie, jakie posiadali wiadomości, by takowe tutejszemu sądowi lub ustanowionemu dlań kuratorowi adw. drowi. Heynemu w Złoczowie tem pewniej donieśli, ileż po upływie 3letniego z dniem 20 stycznia 1886 się kończącego terminu tego edyktu sąd na ponowne ządanie do stanowczego załatwienia prośby o uznanie Leona Habermana za zmarłego przystąpi.

Złoczów, dnia 5 maja 1883.

L. 6170. (3704 1—3)
C. k. sąd delegowany w Krakowie zawiadamia p. Kamila Jantę, że przeciw temuż Karolinie Kleinändler wniósł skargę 23

lutego 1883 l. 6170 o zapłaceniu 115 zł., w załatwieniu której c. k. sąd z uwagi, że miejsce pobytu tegoż nie jest wiadomem ustanowił w celu zastępowania pozwanego kuratorem tutejszego adwokata dra. Włynskiego. Zaleca się zatem pozwanemu, aby na terminie 22 czerwca 1883 do rozprawy wyznaczonym sam stanął albo potrzebne dokumenta kuratorowi udzielił, lub innego obrońcę wybrał i o tem c. k. sądowi doniósł, w ogóle aby wszelkich do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wynikię z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 27 lutego 1883.

L. 5214. (3030 1—3)
C. k. sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia Wojciecha Szałajkę z Brzozowa z miejsca i pobytu nieznanego, że Menasche Zwig przeciw niemu o nakaz zapłaty sumy wekslowej 20 zł. 50 ct. prośbę wniósł, któremu ządaniu zadość się czyni.

Dla pozwanego ustanawia się kuratora w osobie adw. Łużeckiego z zastępstwem adw. Rosenbacha i poleca pozwanemu, ażeby co do swej obrony z kuratorem się porozumiał lub innego pełnomocnika sądowi w czas przedstawił, inaczej skutki zaniedbania sam sobie przypisać będzie musiał.

Przemyśl, 18 kwietnia 1883.

L. 4409. (3679 1—3)
C. k. sąd obwodowy podaje do wiadomości, że celem doręczenia uchwały z dnia 23 sierpnia 1880 l. 11817 tyczącej się wykreślenia odmownej adnotacji uchwały ze stanu biernego realności lk. 86/88 w Tarnopolu, ustanowił dla niewiadomych z życia i miejsca pobytu Nathana Marjasza, Salamona Rappaporta i Schendli Rappaport, kuratorem adw. dra. Glogiera a zastępcą adw. dra. Frühlinga.

Wzywa się przeto wymienione osoby, aby się celem przestrzegania praw swych u kuratora lub w sądzie zgłosiły, gdyż skutki zaniedbania same sobie przypiszą.

C. k. sąd obwodowy.
Tarnopol, dnia 15 maja 1883.

L. 5007. (3678 1—3)
C. k. sąd obwodowy podaje do wiadomości, że celem doręczenia uchwały z dnia 21 Marca 1874 l. 2378 tyczącej się zaindebultowania prawa zastawu dla sumy 80 złr. z pn. w stanie biernym części realności lk. 264/758 w Tarnopolu na rzecz Samuela Beigla, ustanowił dla niewiadomego z życia i miejsca pobytu Ludwika Kossowskiego, kuratorem adw. dra. Kwiatkowskiego a zastępcą adw. dra. Horowitza.

Wzywa się przeto Ludwika Kossowskiego, aby celem przestrzegania swoich praw u kuratora lub w sądzie się zgłosił, gdyż skutki zaniedbania sam sobie przypisze.

C. k. sąd obwodowy.
Tarnopol, dnia 15 maja 1883.

L. 7341. (2954 1—3)
C. k. sąd krajowy wzywa możliwych posiadaczy zaginionego obligu udziałowego pożyczki premiowej miasta Krakowa na 20 złr. opiewającego, Nr. 28291 oznaczonego, aby w roku, 6 tygodniach, 3 dniach, od dnia płatności tegoż, wykazali się z takowym przed tutejszym sądem, gdyż inaczej oblig ten wszelkiej mocy pozbawionym będzie.

Kraków, 13 kwietnia 1883.

31. 9148. (2998 1—3)
Das f. f. Landeegericht in Krakau macht hiemit bekannt daß über die Klage der böhmischen Escomptebank mittelst Zahlungsauftrags vom 27 April 1883, 31. 8998 der belangten Firma „Magnus Peltz'scher Werke in Zakopane“ aufgetragen wurde die Wechselsumme per 517 Mark 85 Pfen. R. W. samt Nebengebühren binnen drei Tagen bei jonstiger Erfüllung zu bezahlen.

Da der Aufenthaltort der Firmavertreter nicht bekannt ist, so wird befußt Zustellung dieses Zahlungsauftrags der belangten Firma: Dr. Cesznak adw. in Krakau mit Substitution des Dr. Schön zum Curator bestellt und hievon die belangte Firma befußt Wahrung ihrer Rechte verständigt.

Krakau, 29 April 1883.

L. 1823. (2858 2—3)
C. k. sąd obwodowy Rzeszowski niniejszem wiadomo czyni, że dla z miejsca pobytu i życia niewiadomych Delfiny Orłowskiej i Apolonii Boczkowskiej w celu przesłuchania tychże w tutejszym sądzie na terminie 31 maja 1883 o godzinie 10 rano, w przedmocie zażądanej przez Antoninę hr. Bąkowską ulokowania gotówek realizowanych kuponów od obligacji indemnizacyjnych na dobra Szklary i Jawornik pochodzących w kasie oszczędności rzeszowskiej, kurator w osobie p. adw. Bindera, zaś substytutem tego kuratora p. adw. Reines ustanowionym został.

Rzeszów, 12 kwietnia 1883.

L. 5300.

Z dniem 1go czerwca b. r. zaprowadza się zamiast poczty osobowej między Jasłem i Grybowem pocztę pakunkową, która obiegać będzie, jak następuje:

Z Jasła	o godzinie 11.30	w nocy
w Bieczu	" 11. 5	rano
z Bieczu	" 11.15	"
w Gorlicach	" 11.45	"
z Gorlic	" 11.55	"
w Grybowie	" 12.35	"

Z Grybowa	o godzinie 8.30	wieczór
w Gorlicach	" 11.10	"
z Gorlic	" 11.20	"
w Bieczu	" 12.50	w nocy
z Bieczu	" 1. 0	rano
w Jasle	" 11.35	"

Łączy się z pociągiem Nr. 5 do Orłowa i z pociągiem Nr. 2 względnie Nr. 8 do Tarnowa.

Odchodzi po przybyciu pociągu Nr. 6 z Orłowa.

Liczba podróży jest ograniczoną na jedną osobę, jednakowoż przyjętym być może także drugi podróżny, jeżeli konduktor zajmie miejsce na kozle.

Należytość przewozu od osoby za jeden miriameter wynosi 65 centów. — Co się niniejszem podaje do publicznej wiadomości.

Z c. k. Dyrekcji poczt

We Lwowie, dnia 6 maja 1883.

Zl. 5300.

Umwandlung der Personenpost Jasło-Grybów in eine Packpost.

Mit 1 Juni l. J. wird die Personenpost zwischen Jasło und Grybów in eine Packpost umgewandelt, welche verkehren wird, wie folgt:

Von Jasło	um 11.30	Nchts.
in Biecz	" 11.05	Früh.
von Biecz	" 11.15	"
in Gorlice	" 11.45	"
von Gorlice	" 11.55	"
in Grybów	" 12.35	"

Von Grybów	um 8.30	Abds.
in Gorlice	" 11.10	"
von Gorlice	" 11.20	"
in Biecz	" 12.50	Nchts.
von Biecz	" 1.—	Früh.
in Jasło	" 11.35	"

Eintritt zum Zuge Nr. 5 nach Orlo und Zuge Nr. 2 respective Nr. 8 nach Tarnów.

Ab nach Ankunft des Zuges Nr. 6 aus Orlo.

Die Zahl der zu dieser Postfahrt aufzunehmenden Reisenden ist auf eine Person eingeschränkt. Im Falle der Sitzabtretung durch den Conducateur, können zwei Reisenden aufgenommen werden.

Die Passagiergebühren betragen pro Person und Miriameter 65 ct.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

R. f. Post-Direction

Lemberg, am 6 Mai 1883.

L. 6795. (2955 2—3)

C. k. sąd krajowy w Krakowie wzywa posiadacza losu Nr. 44614 pożyczki premiowej miasta Krakowa, na 20 zlr. a. w. opiewającego, z daty Kraków 15 października 1872, na okaziciela wystawionego, dotychczas niewyciągniętego, oraz wszystkich, którzyby sobie do pomienionego losu pretensje rościłi, ażeby los ten do tutejszego sądu złożył, lub pretensje swe wykazał, gdyż inaczej po upływie jednego roku, 6 tygodni i 3 dni od dnia płatności pomienionego losu na wniosek Anieli Sroczyńskiej, na żądanie której postępowanie amortyzacyjne zostaje zarządzone, los ten będzie uznany za umorzony i zgasy.

Kraków, 6 kwietnia 1883.

ryannę z Zaganiaczów Cyrową, Annę Zaganiacz, Agatę z Zaganiaczów, Waleczyńską i Rozalię Zaganiacz jako interesowane strony, iż Franciszka z Zaganiaczów Majchrowska z Biskupie w dniu 9 marca 1883 l. 1978 wniosła prośbę do tutejszego sądu o intabulację prawa własności do realności pod Nr. 13 w Biskupicach położonej, po jej matce Ewie Zaganiaczowej pozostałej, że zatem przysłużyła im swe zarzuty w 60 dniach wprost do tutejszego sądu lub przez ustanowionego dla nich kuratora w osobie p. Władysława Trzecieckiego wnieść.

Z c. k. sądu powiatowego.

Dąbrowa, d. 20 marca 1883.

L. 8546. (3655 3—3)

C. k. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu J. Sternfelda, że w skutek pozwu Jonasza Zweyera wytoczonego przeciw niemu o wyłączenie ruchomości z pod zajęcia, wyznaczono termin do rozprawy sumarycznej na 13 czerwca 1883. Ma więc współpozwany J. Sternfeld do tejże rozprawy albo osobiście się stawić albo ustanowionemu kuratorowi adw. Dr. Kleinowi w Krakowie potrzebnej udzielić informacji, albo innego pełnomocnika sądowi wskazać.

Kraków, 27 kwietnia 1883.

Kuratele.

L. 1142. (3673 2—3)

W skutek uchwały c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu z 6 marca 1883 l. 2995 uznano Antoniego Rudnika z Hlibowa za marnotrawcę i temuż kuratorem Łukasz Mieszaniec z Hlibowa ustanowiony.

C. k. sąd powiatowy.

Grzymałów, 31 marca 1883.

L. 8787. (3599 2—3)

C. k. sąd powiatowy m. d. w Przemysłu ogłasza, że Henryka Krupńskiego urzędnika kolei Łupkowskiej uznano obłąkanym i nadano mu kuratora w osobie dra Stanisława Bartmanna, c. k. Notariusza z Krynic.

Przemysł, 22 maja 1883.

L. 1729. (3602)

Iwan Biliński gospodarz z Wołoszy za marnotrawcę uznany i kuratorem Bartłomiej Terszak z Wołoszy ustanowiony.

C. k. sąd powiatowy.

Łąka, dnia 11 maja 1883.

L. 3534. (3624 2—3)

Jan Gorczyca z Białostrzeg uznany marnotrawcą; kuratorem ustanowiony Franciszek Nowak z Białostrzeg.

C. k. sąd powiatowy.

Krosno, dnia 27 kwietnia 1883.

L. 1433. (3524 2—3)

C. k. sąd powiatowy w Wiśniowczyku podaje do powszechnej wiadomości, że Wasyl Rudyk, gospodarz z Rosochowca, za potwierdzeniem dotyczącej uchwały przez c. k. sąd obwodowy w Tarnopolu pod dniem 1 maja 1883 do l. 5800 za marnotrawcę uznany został i temuż na kuratora Józef Fiałka z Rosochowca nadany jest.

C. k. sąd powiatowy.

Wiśniowczyk, dnia 14 maja 1883.

L. 4736.

Maksyma Hapuna z Jastrzębic uznaje się za umysłowo niedołężnego i ustanawia się dlań kuratorem Matwija Tchórzez z Jastrzębic.

Sokal, dnia 28 kwietnia 1883.

L. 2608.

Iwan Kleban, syn Hnata, z Chlewczan uznany marnotrawcą

Kuratorem ustanowiony Fed Trusz.

C. k. sąd powiatowy.

Uhnów, 9 maja 1883.

L. 1292.

Dla Katarzyny Szajowskiej uchwalą c. k. sądu krajowego we Lwowie z 10 marca 1883 l. 8354 za marnotrawczynię uznanej, ustanawia się kuratora w osobie Marcina Szajowskiego z Cieszanowa.

C. k. sąd powiatowy.

Cieszanów, 2 kwietnia 1883.

L. 2283.

Wojniowski sąd powiatowy mianuje

Pańków z Hruszowa ustanowiony został

Medenice, dnia 23 listopada 1882.

Doniesienia prywatne.

dla Emila Bełaja z Przewoźca, uchwalą c. k. sądu obwodowego w Samborze z dnia 20 lipca 1880 l. 10558 jako uposłedzonego na umyśle uznanego, kuratorem Michała Bełaja, gospodarza z Przewoźca, uwalniając równocześnie od obowiązków kuratorskich ks. Prokopa Bełaja z Przewoźca.

Wojniów, 20 sierpnia 1881

L. 5753. (3350 2—3)

C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do powszechnej wiadomości, iż jako władza nadopiecznika zezwolił na przedłużenie opieki nad małoletnim Zdzisławem hr. Łoś poza czas osiągniętej pełnoletności na czas nieoznaczony.

C. k. sąd obwodowy.

Tarnopol, dnia 1 maja 1883.

L. 7233. (3322 2—3)

C. k. sąd powiatowy w Medenicach ogłasza, że Hawryło Prokopów z Hruszowa marnotrawcą uznany i dla niego Michał Pańków z Hruszowa ustanowiony został

Medenice, dnia 23 listopada 1882.

Słownik geograficzny

Królestwa Polskiego i innych krajów słowiańskich

pod Redakcją:

Filipa Sulimierskiego, Bronisława Chlebowskiego

i Władysława Walewskiego

Wylącznym nakładem Władysława WALEWSKIEGO

wychodzi w Warszawie od r. 1880, co miesiąc zeszytami po 5 ar. druku; 12 zeszytów składa I tom.

Cena zeszytu: w rublach 50 kop.; w w. a. 65 cent.; w markach 1 m. 5 f.

Cena tomu: w rublach 6 rs.; w w. a. zlr. 7.50; w markach 12 m. 60 f.

Cena z przesyłką pod opaską w kraju lub zagranicą: w rublach 60 kop.; w w. a. 75 ct. w markach 1 mkr. 25 f.

Cena tomu z przesyłką: w rublach 7 rs. 20 kop.; w w. a. 9 zlr.; w markach 15 marek.

Oprawa tomu rs. 1.

Administracja Słownika i adres do przesyłania pieniędzy, reklam, także artykułów.

JULIUSZ WALEWSKI, dr. praw, Warszawa, ul. Długa, Nr. 47.

(62 29—100)

MAGAZYN NOWOŚCI E. MACHAYSKIEGO

dawniej

L. M. FEINTUCH i E. MACHAYSKI

we Lwowie, plac Maryacki w gmachu Banku hipotecznego vis-à-vis Hotelu George'a

poleca

Wielki wybór najmodniejszych eleganckich

parasolek angielskich począwszy od 2 zlr. do najbogatszych.

En-tout-cas po zlr. 5.50, 6.50 i t. d.

PARASOLE angielskie jedwabne nowego systemu

po zlr. 6.50, 7, 8 i t. d.

Wielki wybór najmodniejszych wachlarzy

po zlr. 1, 1.50, 2, 3 do najbogatszych.

Dla dam najmodniejsze angielskie himalaya rotundy, okrycia

Płaszcze Watterproof i prochowce alpagowe.

Gorsety paryskie po zlr. 5 i 6.

Kwiaty francuskie po znizonych cenach.

Najmodniejsze pelerynki dla dam, czarne, sznelkowe, ubierane koronkami i jetami, po zlr. 4, 6, 9 do 24 zlr.

Chusteczki Echarpes koronkowe, czarne i białe, od zlr. 2.50 do 20.

Pończochy francuskie kolorowe fil d'ecosse we wszystkich najnowszych kolorach i jedwabne po zlr. 1.50.

Skarpetki angielskie fil d'ecosse wełniane i jedwabne tuzin po zlr. 7, 8, 9 i t. d.

Kaftaniki fil d'ecosse wełniane, począwszy od 1 zlr. do najlepszych jedwabnych.

Kamizelki i getry do polowania.

Kapelusze męskie filcowe najnowszego fasonu, czarne, brązowe i popielate po zlr. 4 i 5.

Kapelusze składane atlasowe, po zlr. 10, 11.

Cylindry Habiga po zlr. 8 i 9

Kapelusze słomkowe i panama, oraz czapki do podróży.

Kapelusze filcowe dla dam, oraz nowe batystowe ogrodowe.

Rękawiczki męskie, znane z dobrego gatunku po zlr. 1.50 i zlr. 1.80.

Rękawiczki damskie o 3, 4 i 10 guzikach, po zlr. 1.30 zlr. 1.50.

Koszule męskie, białe i kolorowe, po 3 zlr. itd.

Kołnierze i mankiety w najnowszych fasonach.

Chustki batystowe, płócienne i fularowe pół tuzina zlr. 3, 4, do najcieńszych.

Płaszcze gumowe watterproof i reversible sukmem pokryte

po zlr. 15, 16, 17 itd. — oraz prochowce angielskie po zlr. 7

Pledy, szale i kotdry angielskie nowe wzory po zlr. 10, 12, 14, 16 itd.

Najmodniejsze szale i pledy dla dam po zlr. 12, 14, 18 itd.

Kaloszki angielskie dla mężczyzn i dla pań.

Kufry, torby i Necesary do podróży w wielkim wyborze.

Wielki wybór najmodniejszych krawatów damskich i męskich.

Szczotki wszelkiego rodzaju grzebienie i lusterka.

Scyzoryki, nożyczki i brzytwy angielskie.

Skład perfumery francuskiej i angielskiej

S K Ł A D

Wody kolońskie

po ct. 50, zlr. 1, 1.50 i 3.

Po powrocie z zagranicy magazyn zaopatrzony w wiele nowości (w wyrobach z brązu, porcelany, szkła i drzewa.)

Ceny niższe jak dawniej, bardzo przystępne.

Zamówienia zamiejscowe uskuteczniają się odwrotną pocztą.

(3284)

L. 1978. (2990 2—3)
Niniejszem zawiadamia się z miejsca pobytu i pomieszkania niewiadomych Ma-

W Stowarzyszeniu

„Prac Kobiet”

rozpoczął się znowu **kurs sukien** dańskich połączony z **ćwiczeniami praktycznymi**.

Prócz tego utrzymuje Stowarzyszenie w r. b. Szkołę szycia białego, cerowania, haftów, szycia na maszynie, wyrubu frędzli, koronek kłoczkowych i robót maszynowo-pończoszkowych.

O warunkach przyjmowania u siebie dowieść się można codziennie z wyjątkiem dni niedzielnych i świątecznych od g. 8 rano do 5tej wieczorem. — Biuro wywiadowcze poleca nauczycielki, bony i panny służące.

Stowarzyszenie przyjmuje zamówienia na bieliznę i roboty pończoszkowe wszelkiego rodzaju. (Ulica Teatralna 1. 10).

Każdy nagniotek,

błonekę rogową i brodawkę usuwa się w krótkim czasie bez bólu tylko za pomocą nagniotka pedzla umazanego w sławnym Radlaueru środka specjalnym przeciw nagniotkom. Flaszeczka z pedzlem 50 ct. Tylko prawdziwy z Radlaueru apteki czerwonej w Poznaniu. **Główny skład we Lwowie w aptece pod Złotym sionem Henryka Blumenfelda**, skład w aptece Zygmunta Ruckera.

Tamże znajduje się na składzie prawdziwa sława światową mająca:

WODA DO UST

z **EUCALYPTUS-GLOBULUS**.

Środek ten z powodu swego antyseptycznego przymiotu jest najlepszym, najprzyjemniejszym i najniebezpieczniejszym fabrykatem do oczyszczenia i utrzymania zębów, nieśmi, tudzież dla uchylenia nieprzyjemnego odoru z ust, niemniej zalecony przeciw bolom zębów przez najwybitniejszych dentystów wiedeńskich, paryskich i niemieckich. (3666 1-4)

Flaszka 65 ct. -

Proszek do zębów eukalyptusowy 50 ct.

Dyetaryusz

który od trzech lat pracuje przy sądzie, z ładnym i szybkim piśmem, z dobrymi świadectwami, w młodym wieku, poszukuje miejsca w sądzie lub u pp. adwokatów. Adres: **A. S. post. rest. Tarnopol.** (3690 2-3)

Tylko za 8 zł.

przesyłam każdemu kompletny serwis stołowy ze srebra Aefinide składający się z 54 sztuk następujących przedmiotów:

- 6 sztuk nożów stołowych ze srebra Aefinide z angielskimi klingami.
- 6 sztuk prawdziwych ang. widelców ze srebra Aefinide najwyborn. i najcieńszych.
- 6 sztuk ciężkich łyżek stołowych ze sreb. Aefinide.
- 1 najwybitniejszego łyżeczka do kawy ze sr. "
- 1 ciężka chochła do mleka "
- 1 do zupy najlepszego gatun. "
- 2 efektywne lichtarze salonowe "
- 3 wyborne kubki do jaj "
- 6 sztuk pięknie cyzelowanych tacek (Tablets) "
- 1 piękna pieprzniczka lub cukierniczka na miarki cukier "
- 1 wyborne sitko do herbaty "
- 6 kryształowych podkładek pod noże "
- 5 wyborne tacki do ciast cukrowych (2183 10-15)
- 54 sztuk razem

kosztuje tylko 8 zł. !!

Srebro Aefinide jest najlepszym, zdrowiu wcale nieszkodliwym metalem, przez lekarzy poleconym ponieważ nie oksyduje a nawet najsilniejsze kwasy nienaruszają jej kompozycji. Jest ona wolna od wszelkiej zdrowiu szkodzącej rdzy (co przy innych podobnych metalach nie ma miejsca).

Za niezmienną **białość srebra Aefinide** udziela się gwarancję na 10 lat. Zamówienia za pobraniem uskutenia się sumiennie i ściśle, a listy prosimy adresować do

p. M. Rundbakin, Wiedeń II. Hedwig-gasse Nr. 4

Ażeby przekonać Szanowną Publiczność, że nie ma tu do czynienia ze zwykłą reklamą, **zobowiązuje się wysłać cały serwis powyższy** Wielbnemu Duchowiistwu Pp. urzędnikom i innym osobom zaufania godnym **bez żadnej zaliczki**. Upraszaam tylko w razie zwrotu towaru o opłacenie pocztu.

W razie poprzedniego nadesłania gotówki, zwracam takową bez trudności, jeżeli towar się nie-podoba i w przeciągu 10 dni zwróconym mi zostanie

Rządca ekonomiczny

skromnych wymagań, młody, z dobrimi świadectwami i rekomendacjami od znanych obywateli, u których był przez lat kilka, poszukuje posady od 1 lipca b. r.

Na żądanie może złożyć kaucję. Adres **J. A. poste restante Dublany** pod Lwowem.

Brylantowy połyskujący krochmal

uznany za najlepszy i celowi rzeczywiście odpowiedni środek, aby bieliznie najpiękniejszy **biały połysk, elastyczną sztywność i przyjemne noszenie** nadać, a który wyruguje wszelkie inne szarlańskie wychwalane z Niemiec, Anglii i Austrii sprowadzane.

Tylko gospodynie i specjalnie praniem się trudniące osoby mogą to kompetentnie osądzić i moje dowodzenie potwierdzić.

Cena paczki na 4 pakietki podzielonej, tylko **14 ct.**, przy większym zamówieniu niższa. Kupcy otrzymują rabat.

Skład dla Czerniowiec u pana Antoniego Ohrensteina.

Dla wygody mam także na sprzedaż na składzie pojedyncze pakietki mają pieczęcią opatrzone, po cenie 4 cent. za pakietki.

O. T. INKLER

we **LWOWIE**.

NB. Konsument, nabywający za 4 ct. krochmalu ryżowego, osiąga ten sam rezultat, jak gdy kupuje zagranicą w papierze połyskującym krochmal za 14 lub 12 ct. (2619 12-12)

Świeże WODY MINERALNE

tak krajowe jak zagraniczne poleca handel

Karola Klimowicza

Lwów, Wałowa 11

Laskawe zamówienia z prowincyi uskutenia się odwrotnie. (3377 6-10)

ZAKŁAD

krowiankowy

koncesjonowany przez Wys. c. k. Namiestnictwo pod dozorem władz sanitarnych

L. J. Kubickiego

weterynarza m. Lwowa i docenta weterynaryi poleca zawsze **świeżą krowiankę**.

Szczepienie w zakładzie, przez doktora medycyny wykonywane, odbywa się codziennie od godziny 4 popołud.

Na żądanie wysyłam za pobraniem.

Lwów, ulica Kyzakowska 7.

(2673 1-324)

L. 3891. (3664 3-3)

Obwieszczenie.

Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszem, że na podstawie §. 63 ustaw kapitał w sumie 21.890 zł. w. a. listami zastawnymi, z większą sumy 22 000 zł. w. a. na hipotekę dóbr Jawornik w powiecie myślenickim położonych, p. Henryka Heintzego własnych, z tego Towarzystwa wypożyczonej, z dniem 1 lipca 1882 jeszcze pozostały, wraz z odsetkami i należyciami podrzędni właścicieli tych dóbr wypowiedziany zostaje z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowy pod rygorem egzekucyi, mianowicie licytacji dóbr hipotece podległych do kasy galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego był złożony.

We Lwowie, d. 16 maja 1883.

Szematyzm

Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkiem Księstw. Krakowskiem

na rok

1883

nabyć można po cenie **2 zł. 60 ct.** w Ekspedycyi

„GAZETY LWOWSKIEJ”

Zamiejscowi zechcą przysłać **2 zł. 70 ct.**, z których przysłać 10 ct na opakowanie i list fachowy.

Szematyzm przesyłamy tylko za uiszczaniem należności z góry. Za pobraniem należności nie przesyłamy Szematyzmu.

Ogłoszenie.

W niedzielę dnia 3 czerwca 1883, odbędzie się o godzinie 11 przed południem w sali ratuszowej

zwyczajne (37121-3)

Walne Zgromadzenie

Towarzystwa galicyjskiej kasy zaliczkowej

Stowarzyszenia zarejestrowanego z nieograniczoną poręką.

Porządek dzienny:

1. Sprawozdanie Dyrekcji z czynności za rok 1882.
2. Wniosek o udzielenie Dyrekcji absolutorium z czynności za rok 1882.
3. Rozdział zysku i oznaczenie dywidendy.
4. Wybór Rady zawiadowczej.
5. Zmiana statutu.

We Lwowie, 25 maja 1883.

Rada zawiadowcza Towarzystwa galicyjskiej kasy zaliczkowej we Lwowie

Statuta do przejrzenia są wyłożone w kancelaryi.

Teodor Kulezycki m. p.

Zastępca prezesa

Dr. Ksawery Gajewski m. p.

Sekretarz

L. 3518.

(3330 3-3)

Obwieszczenie.

Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszem, że na podstawie §. 63 ustaw, kapitał w sumie 30.800 zł. w. a. listami zastawnymi, na hipotekę dóbr Malawa i Malawka w powiecie rzeszowskim położonych, p. Cecylii z Postruckich Bobrownickiej własnych, z tego Towarzystwa wypożyczony, z dniem 1 stycznia 1882 w sumie 30.800 zł. jeszcze pozostały wraz z odsetkami i należyciami podrzędni właściciele tych dóbr wypowiedziany zostaje z tym dodatkiem ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowy pod rygorem egzekucyi, mianowicie licytacji dóbr hipotece podległych, do kasy galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego był złożony.

We Lwowie, d. 2 maja 1883.



Zawiadamiamy niniejszem, że na tegoroczny sezon zaopatrzyliśmy nasz magazyn obficie w najlepsze **POWOZY**. Począwszy od Landauskich powozów o czterech siedzeniach, kolasek, a pół krytych faetonów, faetonów do powożenia dla panów i dam, aż do dorożki, wozu gospodarskiego i tarantasów, znachodzi się wielki wybór najlepszych wyrobów tego rodzaju, do których zwidzenia każdego najuprzejmiej zapraszamy.

SKŁADY znajdują się we Lwowie przy ulicy Karola Ludwika 1. 5 i 21. SCHUSTALA i SPKI

c. k. uprzyw. nadworna fabryka powozów, odszczególniona kilkoma dyplomami honorowymi i wieloma medalami, a między temi pierwszym uznaniem na wystawie przemyskiej.

Zawiadamiamy zarazem, że wysyłamy na prowincje rozmaite angielskie lakiery powozowe w najlepszym gatunku do użytku dla naszych gości lub dla lakierników powozów i innych przedmiotów. (136^a 24-7)

IWONICZ

Zakład zdrojowo - kąpielowy,

w uroczej górskiej okolicy 410 metr. nad p. m., otoczony szpilkowemi lasami, w których przeszło dwie mil spacerów.

Szczawy słono-alkaliczne jodowo-bromowe

zalecane przez najznakomitszych lekarzy w kraju i zagranicą w cierpieniach **zkrofulicznych, gośćcowych i dnawych**, w rozmaitego rodzaju chorobach kobiecych, skórnych, syfilitycznych i nerwowych.

Zakład zawiera przeszło 600 pokoiów gościnnych od 20 cent. do 3 zł. za dobę, kilkadziesiąt pokojów familijnych ogrzewanych z kuchniami, Hotel murowany (dom zajezdny) wspaniale murowane łazienki o miedzianych wannach, kąpiele ciepłe jodowe, borowinowe, zimne z tuszami, natryskowe, parowe, igliwowe, żelazne, obojętne, zakład gimnastyczny (w nowo wybudowanej sali) połączony z nauką tańców, wszystko pod kierunkiem **BUDKOWSKIEGO** z Warszawy, — dalej aptekę, skład wód mineralnych, krajowych i zagranicznych, łyżecę, aparat Waldenbura do leczenia wziewnego, wiewialnie gazu bagiennego. Podczas sezonu udzielają pomocy lekarskiej **Dr. Klemens Dębicki** i **Dr. Adam Swirski**.

Dla przyjemności i wygody publiczności służą: kaplica, czytelnia książek i gazet, doborowa orkiestra, wspaniała sala balowa, dwa fortepiany, nowo budowany zakład fotograficzny, pięć różnorodnych sklepów, nowa piekarnia, rzeźnia, trzy restauracje katolickie, eukiernia, kawiarnia, billard, dwie restauracje izraelskie, fryzjer, cyrulik, szewcy, krawcy.

Urząd pocztowy i telegraficzny.

W zeszłym roku oddano do użytku publiczności wśród zakładu wybudowane nowe łazienki dla zimnych i tuszowych — nowe łazienki dla jodowo-borowinowych kąpeli, dom o 20 pokojach familijnych z przed. pokojami i kuchniami z modlitownią dla izraelitów

Zakład posiada wszystkie domy należycie umeblowane, oprócz 600 zycznych 300 łóżek ze sprężynowemi materacami i pościelą, sprowadzono w tym roku 100 łóżek żelaznych, nowe meble, materace i świeża pościel.

Wodociąg wielkim kosztem założony, skrapiają ulice i gazony, ochładzają powietrze podczas upałów i zabezpieczają zakład od pożarów.

Witanie muzyki przybywających i odjeżdżających gości, zostało na ogólne żądanie publiczności zniesione.

Zamówienia na wodę, sól, żug i muł, na mieszkania i powozy przyjmuje, broszury, cenniki i przewodniki rozsyła franco.

Dyrekcya zakładu zdrojowo - kąpielowego

w IWONICZU.

(3419 3-5) Pora kąpielowa trwa od 1 czerwca do końca września.

Ogłoszenie licytacyi.

Oddział zastawniczy galicyjskiego BANKU kredytowego

ulica Jagiellońska 1. 3 (dom własny),

podaje do ogólnej wiadomości, iż zapadłe z dniem ostatniego marca 1883 r. zastawy, w dniach 5go i 6go czerwca 1883 r. w godzinach od 9 do 3 przez publiczną licytację (w myśl §. 59) najwięcej dającym za gotówkę sprzedane zostaną.

Lwów, dnia 7 maja 1883.

(3187 3-3)

Nowa realność Pietrowa

o oknach frontowych z zabudowaniem oficynowem, której przyznano 25letnie uwolnienie od podatku, zawierająca razem z kuchniami 26 części mieszkalnych, położona w zdrowej i pięknej okolicy miasta części 1szej, jest z wolnej ręki pod bardzo korzystnymi warunkami do sprzedania.

Do realności tej należy także frontowy grunt budowlany, pod drugą taką realność, służący obecnie jako ogród w objętości 120 sążni kwadr., z frontem 10 sążni.

Dochód czysty wynosi 8% a nabywca potrzebuje tylko 000 do 8000 kapitału w gotówce. Bliższa wiadomość w Administracji „Gazety Lwowskiej.

Z Krakowa koleją do Tarnowa lub Rzeszowa, dalej powozem zakładowym na zamówienie do Iwonicza, z Rzeszowa codziennie w godzinach 6 i 6 godz. rano do Iwonicza. Odchodzi o 6 godz. rano do Iwonicza.

Ze Lwowa przez Przemysl do Zagórza, z Zagórza do Iwonicza, dalej powozem zakładowym na zamówienie do Iwonicza, z Iwonicza codziennie w godzinach 6 i 6 godz. rano.

KAZIMIERZ LEWICKI

Główny skład dla Galicyi
PORCELANY, SZKŁA I TOWARÓW MIESZANYCH
we Lwowie ulica Trybunańska 1. 6

poleca:

Maselniczki

nych deseniach.

Maselniczki

w obfitym wyborze.

z porcelany, w różnych formatach i wielkościach i różnych deseniach.
ze szkła rżniętego lub prasowanego.

PUSTOMYTY

pod LWOWEM

Zakład kąpiele siarczanych, parowych i żelazisto-borowinowych.

odszeźgólniony dyplomem pochwalnym na wystawie przyrodniczo-lekarskiej w Krakowie 1881.

Rozpoczęcie sezonu 20 maja.

Choroby, w których kąpiele siarczane z świętym skutkiem używane być mogą są: góściec i dna (Rheumatismus et Arthritis), żoły, (skrofuly), choroby nerwowe, choroby skórne, kiła (Syphilis), zanieczyszczenie krwi merkurjalne, zaniedbane lub zastarzałe chirurgiczne wypadki, jako to: zwichnięcia, złamania, rany, wadliwe blizny itp.

Przed bramą zakładu jest przystanek kolei Arcyksięcia Albrechta. Przechodzących pociągów, nadto kursować będzie od 15 czerwca do 15 września codziennie lokalny pociąg południowy między Lwowem a Pustomyty.

Jazda trwa 44 minut. Odjazd ze Lwowa o godz. 11 min. 20; powrót o godz. 3 min. 14 po południu (podług zegaru lwowskiego). Ceny: pomieszkaniu w Zakładzie tygodniowo od 2 zł. 50 ct. do 7 zł. Wikt w abonamencie: I. klasy 11 zł. II. klasy 7 zł. 50 ct. tygodniowo lub a la carte podług cenników restauracji lwowskich. Nadto przyjmuje się stałych gości na miesięczną kurację en pension (z zupełnym wiktem, stancją, usługą i kąpielami) po cenie: I. klasa tygodniowo 21 zł. II. klasa tygodniowo 15 zł. Stały lekarz miejsc. Dla Izraelitów otwarta osobna restauracja.

Zwraca się szczególną uwagę na kąpiele borowinowe (Moorbäder) które pod względem składu swego chemicznego nie ustępują w niczem kąpielom zagranicznym i mogą być z równym skutkiem użyte w cierpieniach kobiecych jak Francensbadzkie.

S. Ascoli w Tryeście

rozsyła w paczkach po 4¹/₂ kilo za pobraniem opłaconym kosztami przesyłki do każdej stacyi pocztowej

Ceylon pocztową prawdziwą	zł. 2. -	od kilo
plantac. najwyborn.	1.80	"
Kuba wielkoziarnistą	1.75	"
Jawę perłową	1.70	"
z zieloną wyborną w smaku	1.45	"
złotą	1.50	"
Santos najw. borniejszą	1.30	"
Rio	1.20	"

Ocytryny i pomarańcze w 5cio kilowych koszykach po 2 zł. 10 ct. (34 5 4-6)
Cenniki na inne artykuły na żądanie gratis.

Kawę

po niżonych cenach dostarcza
Ludwik Harling i Sp. w Hamburgu

za gwarancją tylko w wybornych gatunkach po nadzwyczaj niskich cenach, franco za pobraniem:

5 kilo Santos, wydatną	zł. 3. -	ct.
5 " Mokka, afryk. bardzo lubianą	3. 60	"
5 " Kuba, brylantową	4. 50	"
5 " Portorico, wymienitą	4. 80	"
5 " Ceylon, najwyb. gatunku	5. -	"
5 " Menado, złotą, bardzo szlachetną	5. 40	"
5 " Mokka, arabską ognistą	6. -	"

H. a, 1109/5 (3558 3-5)

Terrazzo

(posadzkę kamienną) wykonuje

Jan Odorico

w WIEDNIU.

Blizszej wiadomości udziela i przyjmuje zamówienia

Arnold Werner

we Lwowie (3652 2-6)

Tylko 1 złr. 50 cent. w a. prawdziwy turecki

PEZ

najpraktyczniejsza i najtrwałsza czapka kąpielowa, do podróży poleca M. A. G. A. Z. Y. N. Towarowy Magazyn Mieszk. Braci Langner Lwów, ul. Halicka 1. 16. (3611 1-2)

OSOBA z północnych Niemiec, posiadająca bardzo chlubne świadectwa, poszukuje miejsca w domu szlacheckim jako bona do dzieci, lub jako towarzyska dla dam. — Uprzejme zgłoszenia przyjmuje pod adresem: **Leontyna Zimańska, Bazar koło Jasławic.** (3630 2-2)

Nieomyślnie!

Napowrót otrzyma pieniądze natychmiast każdy, komuś mój, pewnie działający lek

ROBORANTUM

(środek wytwarzający brodę)

był bezskutecznym. Równie na pewno skutkującym jest ten lek przy łysinie, wypadaniu włosów, wytwarzaniu się łupieży i posiwieniu włosów. Skutek po kilkakrotnem silnem natarciu poraża się. — Rozsyłka w oryg. flaszkach po 1.50 i w próbnym flaszkach po 1 złr. u

J. GROLICHA w Bernie.

Składy w następujących aptekach: we Lwowie u Zyg. Ruckera; w Krakowie u W. Redyka; w Tarnopolu u F. Jarmrogiewicza; w Czerniowcach u J. Golchowskiego; w Radowcach u J. Alb. Decani.

Roborantium używano także z najlepszym skutkiem u osób mających słabą pamięć lub cierpiących na bole głowy. (3709 1-2)

Zadane oszustwo!

Tanio do sprzedania jest PRASA LITOGRAFICZNA z kamieniami i wszelkimi do tego przyrządami. Blizszą wiadomość udzieli **Wincenty Ptaszyński — Rynek 1. 25.** (3714 1-3)

Bazar Markiewicza

Pierwszy skład wyrobów krajowych we Lwowie, Plac Maryacki 10, utrzymuje na składzie i poleca:

Płótna

wyrobu krajowego

akoteż różne przeroby z tychże, a mianowicie już gotowe

kalesony, koszule, prześcierała, sienniki, ściereczki, maglowniki, mocne worki zbożowe, również (71 2)

ręczniki, obrusy, serwetki, obrusy, rękawki, skarpetki, pończochy, linki itp. wyroby krajowe

Zakład leczniczy prywatny

otwartym został we Lwowie z dniem 12 maja b. r. na mocy koncesyi Wys. e. k. Nami. st. otw. Przyjmuje chorych płci oboj. na wszystkie rodzaje chorób wewnętrznych i zewnętrznych z wykonaniem wszelak. operacyj. Wyklucone są choroby zaraźliwe. Wszelkie wyroby i tarvanna opieka lekarska bezpłatnie. Blizsze wyjaśnienia udziela kierownik zakładu.

Dr. Z. Rieger

we Lwowie przy ul. Halickiej 10 listownie, ustnie od godziny 4 po południu (3429 3-5)

Dr. TADEUSZA BIELINSKIEGO

Zakład wodoleczniczy

Bystra obok Bielska

koleją północną, trzy godziny od Krakowa idąc, otwiera z dniem 1go maja swój sezon. Zakład ten w celu leczniczym umieszczony, składa się z 40 pokojów, w których, wznosi się u stop gór lasów i pól pokrytych w dolinie jedynie na płaskim obszarze, z prześlicznym widokiem na Tatry i Babią Górę. Rzeka, staw i wielka ilość źródeł dostarcza wody za pomocą wodociągów w całym zakładzie rozprowadzonej, co umożliwia leczenie wodą nie tylko w łazienkach lecz i w pomieszkaniu chorego.

Restauracja w własnym zarządzie. Ceny nader umiarkowane. Zapytania dotyczące zakładu przyjmuje (2900 11-3)

Zarząd zakładu wodoleczniczego
Bystra obok Bielska

Franciszka Józefa woda gorzka

działa już w dawnych czasach zadowalniająco. Protomedyk Biesiadzki we Lwowie.

W innych miastach: Prof. Bambergier w Wiedniu.

Jeżeli chcesz bliżej się dowiedzieć, napisz do: K. Langner w Wiedniu.

Należy utrzymać: FRANCISZKA JÓZEFA wody gorzkiej.

Składy wszędzie. Dystrybucja w Wiedniu. (1859 10-10)

MAGAZYN SCHAYERÓW we Lwowie ulica Karola Ludwika 1. 3 - poleca

W wielkim wyborze świeże transporta Towarów bławatnych

materyj jedwabnych, aksamitów, oraz wielki wybór najnowszych perłalików, satyn, fularów, batysciaków, z firów, oxfordów i t. p. na suknie damskie.

WODA GORZKA MUSSUJĄCA

wyrobu

PIOTRA MIKOŁASCHA we Lwowie

przewyższa wszystkie inne wody gorzkie rodzime, tak co do skutku, jako też co do przyjemnego smaku i co do t. n. i. Gody bowiem najsilniejszą wodą rodzimą tylko 6 procent cz. sol. siarkowatych, a woda gorzka mussująca wykaże tylko 7 procent. Oprócz tego, woda gorzka mussująca, dzielnie do pobudzenia czynności żołądka się przyczynia, a w szczególności, od wszystkich wód gorzkich rodzimych, które wcale nie działają, przeciw złom i t. p. Już po użyciu pierwszej szklanki tej wody, głos staje się czystym i przyjemnym, dla tego woda mussująca alkaliczna odda znakomitą usługę śpiewakom i t. p.

Cena flaszki 16 ct., za próbną flaszki zwraca się 6 ct.

Składy w aptekach renomowanych.

WODE MUSSUJĄCĄ ALKALICZNĄ

leczniczą, zniejszą ją w lepsze szczyty natury, Giesshühl, Apolinaris, Szezwawica i t. p. Stąd, ona nie tylko jest napójem dla orzeźwiający i krzepiący, bądź sama przez siebie, bądź z winem, ale skutkiem szczęśliwie obmyślanego składu okazuje się także jako środek działający przeciw katarom płuc i gardła, przeciw zapaleniom, duszności, wpe, przeciw złom i t. p. Już po użyciu pierwszej szklanki tej wody, głos staje się czystym i przyjemnym, dla tego woda mussująca alkaliczna odda znakomitą usługę śpiewakom i t. p.

Cena flaszki 16 ct. Za próbną flaszki zwraca się 6 ct.

Inne wody mussujące, ścisłym sposobem z wody i leczyce, jak: jodowa, brokowa, magnowa, litowa, żelazista i salicylowa, rabiana i wydawane bywają długą ordynacyi lekarskiej.

Główny skład wód mussujących leczniczych w aptece pod Gwiazdą PIOTRA MIKOŁASCHA we Lwowie. (3058 10 18)

Karol Bałaban

we LWOWIE ulica Halicka, pod „Złotym kogutem“ poleca

chińsko-rossyjskie HERBATY

Sezon 1883.

1/2 kilo Kongo cesarskiej	złr. 2.20
1/2 kilo Familijnej	złr. 3.20
1/2 kilo Melang & Moskau	złr. 4.26
1/2 kilo Imperial	złr. 5.20
1/2 kilo wysiwek najlepszych HERBAT własnych	złr. 1.70

HERBATY wymienione odszczególniają się aromatyczną wonią, ciemno naciągają i są w smaku bardzo przyjemne.

Łaskawe zamówienia załatwiam bezzwłocznie. (2261 10-7)

Nauczycielka

z wyższem wykształceniem i muzyką pobieranemi w Paryżu i gdzie obecnie się znajduje, życzy sobie przyjąć obowiązki nauczycielki w domu arystokratycznym lub szlacheckim w okolicy Lwowa. Blizsza wiadomość u P. Krzyżanowskiej ul. Akademicka 1. 16. (3707 1-4)

KAWA

najwyborniejszych gatunków, czysta, silna, aromatyczna, niezabarwiona

nowego zbioru,

w balonach po 4¹/₂ kilo netto wagi. Wysyłki pocztą za pobraniem do wszystkich miejscow. Austro - Węgier.

Za kilo netto opłat w całości franco

Perłowa Ceylon najl. nieb.	złr. 1.9.
Perłowa Manilla wyb. łag.	1.65
Ceylon prima nieb. zielona	1.60
Mocca afrykańska doskon.	1.54
Mocca praw. arabska	1.84
Cuba, gr. ziarn. ciemn. ziel.	1.80
Menado, złota-złota. najd.	1.60
Domingo. wybrana	1.40
Jawa, wymienita zielona	1.36
Santos mocna wyborna	1.30
Rio, mocna i dobra	1.20
Jamaica smaczna	1.14

F. MAITI w Tryeście (3302 5-2)